
Str.  18
Pohod po poti okoli občine 

Dol pri Ljubljani 

Str. 16
Sadjarsko-zeliščarski sejem 

pritegnil ljubitelje lokalnega

Pletenice
 NOVEMBER  Št. 11/2023 

Občina 
Dol pri Ljubljani

www.dol.si

Občinsko glasilo 

Str. 10
Prijavite svoje predloge za participa-
tivni proračun, vabljeni tudi mladi

Str. 14
Čebelarski sejem in 
lokalna tržnica na 
Levčevi domačiji



2

 

Koledar dogodkov
Napev – odsev, državna revija 
poustvarjalcev glasbenega 
izročila Slovenije
Kulturni dom Dolsko

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Tibet (Matej Košir), potopisno 
predavanje
Knjižnica Jurij Vega, dvorana v 
kleti 

Delavnica Urjenje spomina, 
logike in koncentracije
Vodi Metka Velepec Šajn
Župnišče v Dolu

Srečanje članov Turističnega 
društva Dolsko
Kulturni dom Dolsko

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Igralna urica s knjigo
Knjižnica Jurij Vega

Ta veseli dan kulture
Vitre življenja, premierno 
predvajanje dokumentarnega 
filma o življenju in delu Tončke 
Jemec
Avtor Ivan Marjanović
Kulturni dom Dolsko

Praznični s’menj
Osnovna šola Janka Modra, 
Videm

Žigolo, s. p., monokomedija
Več na strani 40.
Kulturni dom Dolsko

Advent v Dolu, prižig 1. sveče
Pred cerkvijo sv. Marjete, Dol

Romanje po sveti deželi, foto 
potopis
Več na strani 29.

Knjižna čajanka
Na srečanju bralnega kluba se 
bomo pogovarjali o prebrani 
knjigi kratkih zgodb Leteči ljudje 
avtorice Ajde Bračič.
Knjižnica Jurij Vega

Miklavževanje
Pred Kulturnim domom Dolsko

Koncert skupine Orlek
Več na strani 40.
Kulturni dom Dolsko

Prednovoletni turnir v 
namiznem tenisu Dol pri 
Ljubljani
Več na strani 33.
OŠ Janka Modra
Od 10.00 naprej za 
osnovnošolce in od 14.00 naprej 
za starejše

Advent v Dolu, prižig 2. sveče
Pred cerkvijo sv. Marjete, Dol

Le kdo še verjame v pravljice, 
gledališka predstava za otroke
Vstop prost
Dvorana župnišča Dol

Družinska novoletna ustvarjalna 
čajanka (izdelovanje voščilnic) 
Knjižnica Jurij Vega

Klemen Slakonja & Small Band, 
predstava/komedija Ni da ni
Več na strani 40.
Kulturni dom Dolsko

Advent v Dolu, prižig 3. sveče
Pred cerkvijo sv. Marjete, Dol

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Čarobni december na Levčevi 
domačiji
Levčeva Domačija, Dol 18

Čarobni december na Levčevi 
domačiji
Levčeva Domačija, Dol 18

Advent v Dolu, prižig 4. sveče
Pred cerkvijo sv. Marjete, Dol

Žive jaslice
Levčeva Domačija, Dol 18

Čarobni december na Levčevi 
domačiji
Levčeva Domačija, Dol 18

NAPOVeD DOgODKOV
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Pletenice 
občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

November 2023
Številka 11/2023

Pletenice so informativno glasilo 
Občine Dol pri Ljubljani. Izhaja enkrat 

mesečno in ga brezplačno prejme 
vsako gospodinjstvo v občini. 

Naslednja številka izide  
15. decembra 2023. Prispevke za 

objavo pošljite na elektronski naslov 
pletenice@dol.si. Zadnji rok za oddajo 

prispevkov je 1. december 2023.

Izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani

(01) 530 32 40
obcina@dol.si

www.dol.si 
Facebook: Občina Dol pri Ljubljani

Zanj
župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani

e-naslov
pletenice@dol.si

odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Urban Bat

Lektoriranje
Saša Erjavec Kobe

Uredniški odbor
Borut Zajc

Aleksandra Resman 
Mojca Marenk

Uredništvo si pridržuje pravico do 
redakcijskega urejanja in krajšanja 

besedil, ki so predolga ali vsebujejo 
neprimerno in žaljivo vsebino. Pisma 
bralcev, ki so dolga nad 1500 znakov 
(s presledki vred), zaradi omejenega 

prostora ne bodo objavljena. Navodila 
za oddajo prispevkov in pisem bralcev 
ter cenik oglasnega prostora najdete 

na spletni strani www.dol.si.

Tisk
Tiskarna Januš, d. o. o.

Naklada
2.500 izvodov
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UVODNIK

Glavnina gradbenih investicij se zaradi bliža-
joče zime zaključuje. Tisti projekti, ki so bili 
letos načrtovani, a se zaradi različnih okoli-
ščin še niso realizirali, bodo večinoma izve-

deni v prihodnjem proračunskem letu. Zato je v po-
stopku izvrševanja kar nekaj javnih naročil (1. faza gra-
dnje vodovoda Podgora, sanacija plazu na Vrhu pri 
Dolskem, 1. faza gradnje vodovoda Vinje ipd.), s kateri-
mi bo občina izbrala ekonomsko najugodnejšega po-
nudnika. Začetek gradnje bo odvisen od ugodnih vre-
menskih pogojev. 
Pred kratkim je bila podpisana pogodba za projektira-
nje kanalizacijskega sistema za naselji Zaboršt in 
Zajelše. Oba omenjena kraja, skupaj z Dolom in 
Vidmom, spadata v skupno aglomeracijo z že delujo-
čo čistilno napravo. Ta je bila zgrajena pred več kot de-
setimi leti znotraj poslovne cone podjetja JUB, hkrati z 
gradnjo kanalizacije v delu naselja Videm. Kapaciteta 
čistilne naprave omogoča priključitev vseh štirih zgo-
raj naštetih naselij, vendar pa ta zaradi počasne gra-
dnje kanalizacijskega sistema deluje zgolj s polovično 
obremenitvijo. Nadejamo si, da bo občini v priho-
dnjem letu v okviru Ljubljanske urbane regije (LUR) 
uspelo pridobiti nujno potrebna sredstva za dokonča-
nje kanalizacijskega sistema v omenjeni aglomeraciji. 
Preostala naselja bodo zaradi omejenih finančnih 
sredstev morala na izgradnjo kanalizacije še počakati.
Konec oktobra je občina z Ministrstvom za naravne vi-
re in prostor (MNVP) podpisala pogodbo za odpravo 
posledic naravnih nesreč avgustovskih poplav, ki so 
prizadele občinsko javno infrastrukturo, še posebej 
mostne konstrukcije prek Kamniške Bistrice in Save. 
Država bo v ta namen občini nakazala 40 % predplači-
la v znesku 1.540.719,00 EUR. Denar bo v skladu s pri-

javljeno škodo predvidoma porabljen za rekonstrukci-
jo mostu čez Savo (Laze–Dolsko), za sanacijo lokalne-
ga mostu čez Savo (Senožeti–Jevnica) ter lokalnega 
mostu čez Kamniško Bistrico (Beričevo–Videm). V 
okviru odprave posledic naravnih nesreč bodo sred-
stva namenjena tudi za sanacijo plazu na Vrhu pri 
Dolskem. Prav tako si na občini nadejamo, da bi lahko 
v okviru državnih sredstev izvedli protipoplavne ukre-
pe na levem bregu Kamniške Bistrice. S tem bi zagoto-
vili povečanje poplavne varnosti naselij Videm in Dol 
pri Ljubljani. Tako bi občina lahko dobila zeleno luč za 
projektiranje in izgradnjo večnamenske športne dvo-
rane na Vidmu v neposredni bližini Osnovne šole 
Janka Modra.
Naj vas opomnim, da je v aktualni številki Pletenic ob-
javljeno povabilo k prijavi projektov participativnega 
proračuna. Na območju vsakega vaškega odbora je na-
menjenih 20.000 EUR proračunskih sredstev. Dodatno 
bo denar zagotovljen za izvedbo participativnega pro-
računa za mlade, sem spadajo občani med 15. in 29. le-
tom starosti. Kljub občasnim prilagoditvam je bila ve-
čina izbranih projektov participativnega proračuna do 
zdaj izvedena, le redki so bili zaradi manjkajočih sogla-
sij oziroma upravnih dovoljenj ustavljeni. Apeliramo 
torej na vse občane, da podajo svoje predloge ter so-
delujejo v postopku neposrednega odločanja. 
Pred nami je še nekaj dni meteorološke jeseni, z de-
cembra pa bomo že stopili v zimski čas. Ker so bile 
temperature v zadnjih mesecih nadpovprečno visoke, 
se nadejamo, da se bo trend nekoliko obrnil in bi zimi 
dopustili, da pokaže nekaj snežnih radosti. 
Decembrski dogodki so tik pred vrati, zato jih izkori-
stite čim bolj veselo.  
 •Mag. Rok Prevc, direktor občinske uprave

Občinski svet je na zadnji redni seji septembra 
sprejel rebalans proračuna za leto 2023, s čimer 
so se uskladili vsi občinski prihodki in odhodki. 
V zvezi s tem so bili usklajeni predvsem odhodki, 
ki so v delu odstopali od načrtovanih na začetku 
leta. Nekatere investicije so bile tako izvedene z 
manj sredstvi, za nekatere je bilo treba zagotoviti 
dodatna sredstva, spet druge se bodo zamaknile v 
naslednje proračunsko leto ipd. Vse te spremembe 
vplivajo na različno dinamiko porabe občinskih 
sredstev, ki jih je posledično treba v primeru 
razhajanj ponovno uskladiti z dejanskim stanjem. 

Spoštovane občanke, 
spoštovani občani!
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NOVIce Iz OBčINsKe sTAVBe

Konec oktobra se je na povabilo župana Občine 
Dol pri Ljubljani Željka Saviča odzval župan 
Občine Log - Dragomer Miran Stanovnik. V 
spremstvu direktorice občinske uprave Občine 
Log – Dragomer mag. Marjete Sternad Kuharič 
sta predstavila izkušnje na področju črpanja 
evropskih sredstev in dobrih praks. Občina 
Log – Dragomer je namreč pred 10 leti v okviru 
Ljubljanske urbane regije prejela sredstva za 
izgradnjo kanalizacijskega sistema. Večletni 
projekt je bil pred nekaj leti uspešno zaključen. 
 • Občinska uprava

V okviru sredstev iz participativnega proračuna se je uredila 
peščena potka v Vinjah, ki pelje ob obzidju pokopališča iz 
cerkve in bo omogočala lažjo izvedbo pogrebov. Hkrati se je 
uredil tudi del kamnitega obzidja in prostor za smetnjake ter 
prestavila obvestilna tabla in zasadila živa meja. Poleg tega se 
je asfaltirala še površina pred gasilskim domom in s tem tudi 
izboljšalo odvodnjavanje. • Občinska uprava

V oktobru se je na delovnem obisku mudila direktorica Regionalne 
razvojne agencije Ljubljanske urbane regije (RRA LUR) mag. Lili-
jana Madjar. Skupaj s svojim namestnikom Matejem Gojčičem sta 
predstavila načrtovane razpise v aktualnem programskem obdobju. 
Poleg načrtovanja državnih kolesarskih poti je bilo največ pozor-
nosti usmerjene v morebitno izgradnjo kanalizacijskega omrežja v 
Dolu, Vidmu, Zaborštu in Zajelšah. Čistilna naprava za to območje 
je že zgrajena, vendar ta zaradi nezgrajenega kanalizacijskega 
sistema deluje s polovično zmogljivostjo. • Občinska uprava

Obisk župana Občine 
Log - Dragomer 

Ureditev okolice cerkve in gasilskega doma Vinje

Delovni obisk 
direktorice RRA LUR
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Direktor občinske uprave Dol pri Ljubljani Rok Prevc, župan Željko Savič, 
župan Miran Stanovnik in direktorica občinske uprave Log - Dragomer 
Marjeta Sternad Kuharič.
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NOVIce Iz OBčINsKe sTAVBe
Fo

to
: 

ob
či

ns
ka

 u
pr

av
a,

 N
in

a 
K

ed
er

posvet o uvajanju naprav za proizvodnjo električne 
energije iz obnovljivih virov energije

Dne 22. 11., ob 16.30, v KuLtuRni DoM DoLSKo, 
DoLSKo 55, DoL PRi LjubLjani.

Predstavnica Ministrstva za okolje, podnebje in energijo 
nam bo predstavila možnosti, ki nam jih prinaša nedavno 

sprejeti Zakon o uvajanju naprav za proizvodnjo električne 
energije iz obnovljivih virov energije (ZUNPEOVE), ki 

pod strogo določenimi pogoji ureja tudi umestitev naprav 
za proizvodnjo električne energije iz obnovljivih virov na 
nekaterih območjih, kjer obstaja neizkoriščen potencial 
in kjer so do zdaj veljale absolutne prepovedi za njihovo 

postavljanje.

Vabljeni k udeležbi.

Zgledna prenova Levčeve domačije je 
pritegnila pozornost tudi diakonov, ki 
jih je gostil naš župnik Alojzij Grebenc. 
Pod vodenim ogledom župana Željka 
Saviča so si ogledali posest Levčeve 
domačije, njene pridobitve za občane 
in prisluhnili še načrtom za prihodnje 
projekte. Domačija je vzoren primer 
ohranjanja kulturne dediščine in naše 
zgodovine.  • N. K.

Levčevo domačijo in nove občinske prostore je obiskal tudi 
župan Iga Zlatko Usenik. Z županom Željkom Savičem sta 
razpravljala o projektih vaških vodovodov, njihovi rekon-
strukciji in morebitnem vključevanju vaških vodovodov v 
sistem javnega mreže vodovoda. Občini imata kar nekaj 
stičnih točk in izmenjave izkušenj so se vedno izkazale 
za dobrodošle ter pripomogle k boljšemu in hitrejšemu 
napredku. • N. K.

vabiLo

Obisk diakonov na Levčevi domačiji

Občinski svet Občine 
Dol pri Ljubljani vabi na

Obisk župana Iga



VPrAŠALI sTe, ODgOVArJAMO

 
 

1. VPRAŠANJE
Most v Beričevem čez Pšato se je 
posedel, ograja pa povesila. Most se 
je posedel za približno 15 
centimetrov. Kdaj bo sanacija, 
kolikšna je sicer nosilnost mostu, 
saj tudi znaka ni več, dnevno pa 
čez most vozijo tovornjaki s 
priklopniki?

O: Na občini smo angažirali 
cenilca gradbene stroke, ki je 
ugotovil, da mostna konstrukcija ni 
poškodovana. Po njegovem mnenju 
bi bilo treba sanirati zgornji ustroj 
mostu (hidroizolacija in 
preplastitev). Kljub povedanemu 
bomo na občini dodatno aktivirali 
še strokovnjaka za mostne 
konstrukcije, ki bo podal ustrezno 
poročilo. Občinska uprava

2. VPRAŠANJE 
Nasproti Občine Dol pri Ljubljani je 
graščina in pred njo na sveže 
narejen betonski zid z globokimi 
temelji, in to brez papirjev in s 
premajhnim odmikom od ceste. 
Kako je tudi možno, da se je lep 
stari kamniti zid porušil namerno 
in tam zgradil betonski zid za 
potrebe ograje? Je to varovanje 
kulturne dediščine? 

O: Betonski zid nasproti občine se 
je pokazal pred kratkim, ko je lastnik 
odstranil plehnato gradbiščno 
ograjo, ki je do tedaj zakrivala 
pogled na njegovo posest. Gre za 
občutljivo območje kulturne 
dediščine. Občina je ukrepala in 
podala prijavo na inšpektorat.  
 Občinska uprava

3. VPRAŠANJE
Glede na nedavno prometno 
nesrečo v Zaborštu, ki bi se lahko 
tragično končala, mislim, da bi bilo 
smiselno, da se nekaj uredi glede 
umirjanja prometa. Vsak, ki pride 
iz smeri Dola v Zaboršt, kjer je 
ravnina, pohodi plin in gre čez 
ovinek hitro. K sreči tokrat ni bilo 
nič tragičnega. Nastala pa je velika 
materialna škoda. Glede na to, da 
je v vasi kar nekaj šoloobveznih 
otrok, ki hodijo peš v šolo, in veliko 
starejših, bi bilo smiselno, da se 
ponovno postavijo hitrostne ovire. 
Ne čakajte, da bo ugasnilo kakšno 
življenje. Res ni ne vem koliko 
prometa, ampak ker ne živite tam, 
ne veste, kakšni objestneži vozijo. 
Celo mladi vozniki preizkušajo 
svoje sposobnosti na tisti ravnini. 

O: Občina bo predlog posredovala 

Svetu za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu. Ta organ bo 
presodil in predlagal nadaljnje 
ukrepe v zvezi s kršitvami. Praviloma 
se na problematičnem odseku ceste 
najprej postavi opozorilna tabla »VI 
VOZITE«, ki vsakodnevno beleži 
hitrost vozil in opozarja prehitre 
voznike. Poleg tega je mogoče tudi 
spremljati statistiko hitrosti, kar 
pomaga pri sprejemanju morebitnih 
nadaljnjih ukrepov. Ena od možnih 
rešitev je tudi postavitev hitrostnih 
ovir.  Občinska uprava

4. VPRAŠANJE
Se morda razmišlja tudi kaj v 
smeri, da bi bila v Dolu 
organizirana tržnica. Glede na 
številčnost okoliških kmetov bi bilo 
to najbrž izvedljivo. Ali na občini 
razmišljate v tej smeri?

O: Občina je z dokončno 
ureditvijo zunanjih površin na 
Levčevi domačiji uredila 
večnamenski prostor, ki je prav 
gotovo ustrezen tudi za organizacijo 
različnih tržnic in podobnih 
dogodkov. Za zdaj sta bili v okviru 
dveh evropskih projektov 
organizirani zeliščarska in sadjarska 
tržnica. Verjamemo, da bi bila tudi 

V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča vprašanja preteklih 
tednov. Če se tudi vam porodi kakšno vprašanje, povezano z našo občino, ne 
odlašajte, pošljite nam ga na elektronski naslov pletenice@dol.si ali po pošti: 
Pletenice, Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani.

O nepravilnem parkiranju, varovanju kulturne dediščine in deponiji peska
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VPrAŠALI sTe, ODgOVArJAMO

 
 O nepravilnem parkiranju, varovanju kulturne dediščine in deponiji peska

klasična tržnica z domačimi 
sezonskimi pridelki/izdelki z naših 
kmetij dobro obiskana. Občina se bo 
tako o nadaljnjih korakih odločala na 
podlagi izraženega interesa lokalnih 
pridelovalcev hrane.   
 Občinska uprava

5. VPRAŠANJE
Prebivalce naselja Podgora pri 
Dolskem zanima, kdo je dal 
dovoljenje za postavitev deponije 
peska zraven naselja? Deponija, ki 
se je močno razširila, res ne spada 
na bivalno področje, in to poleg 
stanovanjskih hiš. Stanovalce moti 
hrup, ki ga povzročajo stroji, in to 
vse dneve, celo ob sobotah. Kako to, 
da deponija ni locirana na mestih, 
kjer ni stanovanjskih hiš in kjer 
rasteta le trava in plevel? Kako to, 
da Občina, čeprav je že dobila 
pritožbe zaradi te deponije, ničesar 
ne ukrene?

O: Dovoljenje za deponijo peska 
na tem območju ni bilo nikoli 
izdano. Občina je nelegalno 
dejavnost že večkrat prijavila 
inšpekcijskim službam, ki do danes 
svojega dela še niso opravile 
oziroma se izvajalci dejavnosti 
prepovedim uspešno izmikajo. V 
skladu s prostorskim aktom je za to 
območje predvidena izdelava 

Občinskega podrobnega 
prostorskega načrta (OPPN), s 
katerim bodo definirane možnosti 
uporabe ter omejitve tega prostora. 
Območje je v lasti številnih 
posameznikov, ki interesa po 
ureditvi tega območja še niso izrazili. 
 Občinska uprava

6. VPRAŠANJE
Glede informiranja občanov o 
aktualnih dogodkih v občini je bila 
izražena pobuda, da se v Pletenicah 
nagovorijo občani o vseh kanalih 
obveščanja o dogodkih. Morda se 
lahko dan pred dogodkom obvestila 
ponovijo?

O: Občina svoje občane o 
aktualnih dogodkih obvešča z 
objavami v občinskem glasilu 
Pletenice, na spletni strani www.dol.
si in na Facebook strani Občina Dol 
pri Ljubljani. Potrudili se bomo, da 
bomo tudi na Facebook strani bolj 
ažurni, vabimo pa tudi vse, ki nam 
tam še ne sledite, da se nam 
pridružite. Občinska uprava

7. VPRAŠANJE
Zanima me, kdaj bo vzpostavljena 
kanalizacija v zgornjem Vidmu 
(naselje pri krožnem toku). O tem 
se govori že 15 let, odkar smo se sem 
preselili, to je bil tudi pomemben 

dejavnik pri odločitvi nakupa 
zemljišča v tem predelu. V naselju je 
približno 25 hiš, ki uporabljajo 
greznice, a se te konstantno mašijo. 
Zanima me, kdaj je zadnji rok za 
priključitev na javno kanalizacijo 
po evropski zakonodaji?

O: Občina se zaveda problematike 
počasne gradnje kanalizacijskega 
sistema. Brez izdatne podpore 
države ali evropskih skladov bo 
gradnja še naprej potekala zelo 
počasi. Priložnosti v preteklosti, ko je 
bilo na voljo največ EU sredstev, so 
bile žal zamujene. Naša občina je 
ena redkih v ljubljanski urbani regiji, 
ki je tako slabo pokrita s 
kanalizacijskim omrežjem. Kljub 
povedanemu se bomo trudili, da 
letno zgradimo vsaj kakšen dodaten 
odsek kanalizacijskega omrežja. 
Prioriteta občine je, da se s 
kanalizacijo opremi najprej tista 
aglomeracija, kjer je že postavljena 
čistilna naprava oziroma kjer ta še 
ne dela s polno kapaciteto. Tako se 
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bodo s kanalizacijo prednostno 
opremljala naselja Videm, Dol, 
Zaboršt in Zajelše. Preostala naselja 
bodo prišla na vrsto pozneje. 
 Občinska uprava

8. VPRAŠANJE
Zanima me, zakaj nekateri svoje 
električne avtomobile polnijo na 
polnilnici, namenjeni vozilu za 

Prostorfer. Ali je namenjena tudi 
preostalim vozilom? Ta tesla je bila 
namreč že večkrat parkirana na tej 
polnilnici.

O: Polnjenje je predvideno 
izključno za vozilo Prostofer, in ne za 
zasebna vozila. Poleg tega lahko 

pride do situacije, ko je baterija 
vozila Prostofer prazna in potem 
uporabnika ni mogoče peljati na 
zdravniški pregled in druge opravke, 
ki jih ima. Apeliramo na lastnike 
električnih vozil, da polnilnice ne 
uporabljajo. Občinska uprava

VPrAŠALI sTe, ODgOVArJAMO

Seznam kmetij v občini Dol pri Ljubljani, kjer vam ponujajo svoje pridelke
Seznam regiStriranih kmetij naSlov telefonSka številka Ponudba
Marjan in Vera Belcijan  
(Pr' Sirk)

Kleče pri Dolu 14 01 56 47 565, 051 353 165 mleko, mlečni izdelki, žganje, sadni kis,  
peka iz nove krušne peči

Janez in Tatjana Bitenc  
(Pr' Goset)

Kleče pri Dolu 21 01 56 47 501, 041 336 571 vsa zelenjava, žito, sadje, jabolčni kis, mošt, 
domač kruh in potice

Jelka in Janko Godec  
(Kmetija Pr' Hrvat)

Dolsko 39 031 460 342 mleko in mlečni izdelki, krompir, jajca

Silvester Grilj (ekooška kmetija)  
(Kmetija Pr' Travnikarju) 

Velika vas 19 01 56 47 368, 051 441 126 začasno samo sir (aprila-septembra izdelki 
iz kozjega in ovčjega mleka) 

Andreja Hilbert (Pr' Hrašar) Senožeti 16 041 596 283 vsa zelenjava in krompir (sezonska 
zelenjava), šparglji

Andrej Kralj (Pr' Antonuc) Brinje 12 01 56 26 782, 041 830 493 krompir, solata, zelje, koleraba, šparglji, 
repa, fižol, kislo zelje in repa, strokovno 
škropljenje večjih površin

Stanislav Kralj (Pr' Slavkot) Brinje 14 01 56 26 785 povrtnine, živinoreja
Darka Levičar (Pr' Jernač) Laze pri Dolskem 44 040 224 091, 041 539 842, 

01 56 47 738 
sezonski pridelki (sadje in zelenjava),  
kis, med, kapsl iz sadja, sadike

Marjan Majdič (Pr' Medišku) Brinje 5 041 334 319, 01 56 26 789 sezonska zelenjava
Jožef Pokovec (Pr' Vehuc) Zagorica pri Dolskem 12 01 56 47 276 sadje, krompir, žganje, kis, krhlji
Mojca in Franci Rak (Pr' Kovač) Kleče pri Dolu 16 041 568 982, 01 56 47 572 zelenjava, krompir
Jože Rihtar (Pr' Flajšman) Beričevo 48 041 506 140, 01 56 26 170 zelenjava
Branka Slabanja (Pr' Mežnarju) Beričevo 26 01 56 268 53, 031 635 959 zelenjava, goveje meso
Andrej Šimenc (Pr' Pečnikar) Zaboršt pri Dolu 12 041 880 020, 01 56 47 776 krompir, zelje, zelenjava
Boštjan in Maja Uštinc (Pr' Uštinc) Beričevo 40 01 56 26 839, 051 321 226 zelenjava, prodaja sadik
Jani in Milena Velepec  
(Pr' Velepcu) 

Beričevo 21 01 56 26 862, 01 56 27 127,  
031 568 000, 031 802 222

jagode, krompir, korenje, solata, zelje

Vinko Vode ekološka kmetija  
(Pr' Jakopc)

Vinje 32 01 56 47 186, 040 377 090 jabolka (sredina avgusta-maja),  
čebula, česen

Toni Zajc (Pr' Zajčk) Dol pri Ljubljani 8 041 334 895, 01 56 47 590 zelenjava (zelje), krompir
Rok, Mateja in Andrej Žle  
(Pr' Vadamuc) 

Beričevo 45 01 562 61 71, 041 950 790 vsa zelenjava, začimbe in vseh vrst solate, 
sadike za zelenjavo/zelje, repa, sarma

Klemen Pleško (Pr Vodet) Beričevo 15a 031 212 413 mleko, majaron
Gostinčar Janez in Mali  
(kmetija Osoje)

Laze pri Dolskem 17 031 547 785 seneno mleko, skuta, polnozrnata sorška 
moka in kruh, sad



Na podlagi Odloka o podeljevanju priznanj Občine Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 88/2022- uradno prečiščeno besedilo) župan 
Občine Dol pri Ljubljani objavlja 

Priznanja občine Dol pri Ljubljani se 
podeljujejo posameznikom, skupinam 
ali pravnim osebam za dosežke na 
različnih področjih dela in ustvarjanja, 
s katerimi pripomorejo k boljšemu, 
kvalitetnejšemu in bogatejšemu 
življenju občanov ter k ugledu in 
razvoju občine ter širše družbene 
skupnosti.

1. KrITerIjI Za PoDeLITev 
PrIZNaNj

NaZIv ČaSTNI obČaN
Naziv častni občan je najvišje 
priznanje Občine Dol pri Ljubljani, ki 
ga prejmejo posamezniki, katerih delo 
in aktivnosti predstavljajo pomembne 
zasluge na katerem koli področju 
človekove ustvarjalnosti, oz. osebe, ki 
so posebej zaslužne za pomembne 
dosežke pri razvoju oz. promociji 
občine. 
Kriteriji za dodelitev naziva častni 
občan so izjemni dosežki življenjskega 
dela, ki ga odlikujejo vizionarstvo, 
dobrobit, sodelovanje in skrb za 
blaginjo občine ali promocijo občine. 

PLaKeTa obČINe DoL PrI 
LjUbLjaNI
Plaketa Občine Dol pri Ljubljani se 
podeli posameznikom, pravnim 
osebam, ki prebivajo ali delujejo na 
območju občine, ter posameznikom, 

ki so se rodili ali živeli v občini, ki s 
posebnimi prizadevanji, uspehi in 
dosežki na področju gospodarstva, 
kulture, športa, znanosti ali 
humanitarnega dela pomembno 
prispevajo k razvoju občine ter 
medsebojnim prijateljskim odnosom. 
Plaketa se podeli tudi perspektivnim 
mladim do 25. leta starosti (učenci, 
študentje …), in sicer za dosežke na 
različnih področjih udejstvovanja. 
V posameznem letu se podelijo največ 
tri plakete, od tega ena v kategoriji 
mladih do 25. leta starosti, če je 
podelitev takšne plakete predlagana. 

PrIZNaNja ŽUPaNa obČINe 
DoL PrI LjUbLjaNI
Priznanje župan lahko podeli 
posamezniku, skupini ali pravni osebi 
za enkratne izjemne uspehe na 
kateremkoli področju, pomembnem 
za razvoj ali prepoznavnost občine ali 
za izkazano posebno požrtvovalnost, 
nesebičnost in pogum.
Župan lahko v koledarskem letu 
podeli največ tri priznanja.

2. PoDaTKI, KI jIh mora 
vSebovaTI PobUDa Za 
PoDeLITev PrIZNaNj

Predlog se lahko poda na 
pripravljenem obrazcu, ki je priloga 
tega poziva in je objavljen na spletni 

strani občine. Predlog, ki ni podan na 
obrazcu, mora vsebovati vse sestavine, 
ki jih predvideva obrazec.
Pobudo za podelitev naziva častni 
občan in plakete Občine Dol pri 
Ljubljani lahko poda vsak občan in 
pravna oseba z bivališčem oz. 
sedežem na območju Občine Dol pri 
Ljubljani. Pobuda za vsakega 
kandidata in za vsako vrsto priznanja 
se poda samostojno – posamezno.

PobUDa mora vSebovaTI:
podatke o pobudniku: ime in priimek 
oz. naziv pravne osebe, naslov, telefon;
podatke o kandidatu: ime in priimek 
oz. naziv pravne osebe, rojstni datum, 
če je fizična oseba, naslov, kontaktno 
osebo pravne osebe;
vrsto priznanja in utemeljitev teh 
podatkov, ki so potrebni za 
točkovanje.

3. roK Za oDDajo PreDLoGov

Predloge za podelitev priznanj Občine 
Dol pri Ljubljani v letu 2023 lahko 
pošljete ali osebno dostavite 
najpozneje do 15. 12. 2023 do 13. ure 
na naslov:
Občina Dol pri Ljubljani 1, Dol pri 
Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani, v 
zaprti ovojnici s pripisom »Za 
občinska priznanja«.  
 • Željko Savič, župan

JAVNI rAzPIs
za zbiranje predlogov za podelitev priznanj občine Dol pri Ljubljani v letu 2023

ceNIK KOMercIALNegA OgLAŠeVANJA
VELIKOSt MERE CENA V EVRIH, BREZ DDV 
1/1 263 X 186 mm 300,00 
1/2 129,5 X 186 mm ali 263 X 90,5 mm 160,00
1/4 128,5 X 90,5 mm ali 61,75 X 186 mm 90,00
1/8 61,75 X 90,5 mm 50,00
1/10 48,6 X 90,5 mm 45,00
1/30 (mali oglas) 23 X 90,5 mm 20,00 

POPUStI GLEDE NA 
ŠtEVILO OBJAV V LEtU 

8–10 ponovitev 25 %
5–7 ponovitev 15 %
3–4 ponovitve 10 %

Podjetjem s sedežem ali poslovalnico v občini Dol pri 
Ljubljani je priznan dodatni popust v višini 50 %. 
Objava osmrtnic in zahval je za fizične osebe, ki imajo stalno 
prebivališče v Občini Dol pri Ljubljani, brezplačna. 
Objava voščil je za društva in neprofitne organizacije, ki so 

registrirane v Občini Dol pri Ljubljani, brezplačna. 
Objava oglasov je za ponudnike lokalne samooskrbe ter za 
nosilce lokalnih kmetij odprtih vrat brezplačna do velikosti 
oglasa 1/8 strani (64 X 91 mm), v primeru oglasov večje 
velikosti pa je priznan dodatni popust v višini 50 %.
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Možnost, da aktivno sodelujete pri 
oblikovanju še lepše in uspešnejše občine. 
Participativni proračun vam omogoča, da 
podate svoje predloge, kako spremeniti in 

izboljšati vaš kraj, lahko pa tudi zgolj glasujete in 
podprete tiste projekte, ki se vam zdijo najboljši in 
najbolj primerni. V preteklih letih ste občani že 
sodelovali v participativnih proračunih ter glasovali za 
projektne predloge, ki so jih prijavili posamezniki iz 
vaše vaške skupnosti. Višina razpoložljivih sredstev, ki 
bodo zagotovljena za izvedbo izbranih projektov v 
Proračunu Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024, je 
140.000 EUR, po 20.000 EUR (z DDV) za vsak vaški 
odbor. Predlog projekta lahko prijavi oseba, ki je 
dopolnila 15 let in ima stalno prebivališče v Občini Dol 
pri Ljubljani. Pri prijavi je treba upoštevati tudi 
preostala merila za upravičenost projektnih predlogov. 
Skrajni rok za oddajo vaših predlogov je petek, 15. 12. 
2023. 
Glasovalo se bo le za tiste predlagane projektne 
predloge, ki bodo ustrezali merilom za upravičenost 
projektov in jih bo Komisija za izvedbo 
participativnega proračuna uvrstila na listo za 
glasovanje. Glasovanje bo možno v prostorih občine (v 
glavni pisarni), in sicer v obdobju enega meseca, od 
15. 1. 2024 do 16. 2. 2024, v času uradnih ur občinske 
uprave. Financirana bo izvedba tistih projektov, ki 
bodo na glasovanju prejeli največ točk. Če bodo po 
tem ključu ostala nerazporejena sredstva, bo v 
financiranje poleg teh uvrščen tudi najvišje uvrščeni 
predlog, ki ga bo s preostalimi sredstvi še mogoče 
financirati. Po pomoč pri pripravi projektnih 
predlogov se lahko ves čas obračate tudi na občinsko 
upravo; za posvet ali pomoč pri pripravi in prijavi 
predloga pišite na elektronski naslov obcina@dol.si. 
Potrudili se bomo odgovoriti tudi na vsa vaša 
vprašanja in dvome ter vas pravilno usmerili. Vse 
informacije o participativnem proračunu vam bodo 
ves čas na voljo tudi na občinski spletni strani. Vabimo 

vas torej, da izkoristite priložnost, se še bolj povežete s 
sokrajani in oblikujete dobre projekte. Sami zagotovo 
najbolje veste, kaj je za vaš kraj najbolj primerno in 
potrebno, kaj je treba spremeniti. Verjamemo in 
zaupamo, da boste imeli veliko dobrih idej!

merILa Za UPravIČeNoST ProjeKTNIh 
PreDLoGov

1. Predlog projekta mora prispevati k uresničevanju 
javnega interesa na območju občine Dol pri 

Ljubljani.

2. Predlog projekta mora biti takšen, da je njegova 
izvedba v pristojnosti Občine Dol pri Ljubljani 

(na občinskih zemljiščih oziroma občinski 
infrastrukturi ali pa je treba pridobiti soglasje lastnika) 
in ga je mogoče izpeljati v okviru občinskih 
zmogljivosti.

3. Predlog projekta še ni bil uvrščen v Načrt 
razvojnih programov proračuna Občine Dol pri 

Ljubljani za leto 2024 in ni z njim v navzkrižju.

4. Predlog projekta ne sme biti v nasprotju z 
zakonodajo ali urbanističnimi akti.

5. Predlog projekta ne 
ustreza pogojem 

pridobitve nepovratnih sredstev 
iz drugih občinskih 
razpisov. 

6. Predlog projekta 
mora biti realno 

izvedljiv v proračunskem 
obdobju 2024.

7. Predlog projekta mora biti 
skladen z občinskimi 

prioritetami, ki zajemajo vsaj eno od 
naslednjih področij delovanja:
• gospodarski oziroma turistični razvoj 
• pospeševanje kulturnih dejavnosti
• ohranjanje dediščine
• medgeneracijsko sodelovanje

Vabilo k sooblikovanju proračuna za leto 
2024: projekt participativni proračun 

»Po izboru občanov«

VABILO!

Po izboru občanov!
Participativni proračun Občine Dol pri Ljubljani
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• skrb za zdravje (šport, rekreacija, ostalo)
• skrb za okolje
• razvoj in urejenost vaških jeder
• samooskrbnost
• skrb za urejenost
Predlog projekta mora biti v največji meri umeščen in 
izveden v enem od sedmih območij vaških odborov: a) 
Beričevo – Brinje, b) Dol–Videm, c) Dolsko–Osredke–
Petelinje–Kamnica–Vinje, d) Laze, e) Senožeti, f) 
Kleče–Zaboršt–Zajelše–Podgora, g) Klopce–Zagorica–
Križevska vas.

8. Predlog projekta mora biti finančno ovrednoten 
med 2.000 EUR in 20.000 EUR (z DDV) s 

pridobljenimi ustreznimi ponudbami.

9. Vsak predlog projekta mora biti posredovan na 
svojem Obrazcu za prijavo projektnega predloga.

10. Predlog projekta mora biti posredovan na 
Občino Dol pri Ljubljani do vključno 15. 12. 

2023. Oddan je lahko tudi prek elektronske pošte na 
naslov obcina@dol.si oziroma prek navadne poštne na 
naslov Občina Dol pri Ljubljani, Dol 18, 1262 Dol pri 
Ljubljani (upošteva se datum poštnega žiga).

merILa Za PrIjavITeLje 

1. Predlog projekta lahko prijavi oseba, ki je na dan 
oddaje projektnega predloga stara vsaj 15 let in 

ima stalno bivališče v občini Dol pri Ljubljani.

2. Posamezni prijavitelj lahko odda največ dva 
projektna predloga. Če bo posamezni prijavitelj 

oddal več kot dva projektna predloga, bo med 
projektnimi predlogi, ki se bodo uvrstili v nadaljnjo 
obravnavo, določil žreb. 

3. Prijavitelji v predlogu projekta ne sme nastopati 
kot izvajalec (ne kot fizična oseba, ne kot lastnik 

izvajalca, ne kot oseba, udeležena v poslovodstvu 
izvajalca).

Mlade občane pozivamo, da do 15. 
12. 2023 oddajo svoje pobude za 
projekte, ki bi prispevali k 
boljšemu okolju za mlade v naši 

občini. Menimo, da sami najbolje veste, kaj 
mladim v naši občini manjka, da bi bilo 
življenje bolj kakovostno, zabavno, poučno in 
zanimivo.
Predlogi niso vezani na posamezne vaške 
skupnosti. Prijavitelj je lahko vsak občan ali 
predstavnik neformalne skupine občanov, 

ki ima stalno prebivališče v občini Dol pri Ljubljani in 
je dopolnil najmanj 15 let, ni pa starejši od 29 let. Po 

pomoč pri pripravi projektnih predlogov se lahko 
obrnete tudi na občinsko upravo, za posvet 

pišite na elektronski naslov obcina@dol.si.
Vrednost predlaganega projekta ne sme biti 
manjša od 2.000 EUR in ne večja od 20.000 
EUR z vključenim DDV. Projektni predlogi 
morajo biti popolni in podani ob upoštevanju 
pogojev ter v roku. Po pomoč pri pripravi 
projektnih predlogov se lahko obrnete tudi 
na občinsko upravo, za posvet ali pomoč pri 

pripravi ter prijavi predloga pišite na elektronski 
naslov obcina@dol.si.

Glasovanje o projektnih predlogih bo možno v 
prostorih Občine Dol (v glavni pisarni), in sicer 

obdobju enega meseca, od 15. 1. do 16. 2. 2023. V 
glasovanju lahko sodelujejo le osebe s stalnim 
prebivališčem v občini Dol pri Ljubljani, ki so na dan 

Po izboru mladih! je priložnost za vse 
mlade iz občine Dol pri Ljubljani, 
da v okviru poziva participativnega 
proračuna uresničite ideje za 
mladinske projekte.

Participativni proračun 2024 - 
»Po izboru mladih!« 

VABILO!

Po izboru mladih!
Participativni proračun Občine Dol pri Ljubljani
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glasovanja stare od 15 do vključno 29 let. Glasovanje bo 
izvedeno za tiste predlagane projektne predloge, ki 
bodo ustrezali merilom za upravičenost projektov in jih 
bo Komisija za izvedbo participativnega proračuna 
uvrstila na listo za glasovanje. V proračun za leto 2024 se 
uvrstijo projekti z največ glasovi, vse do zapolnitve 
predvidenega finančnega okvirja, ki znaša skupaj 
20.000 EUR.
Mladi občani! Želimo si slišati vaše ideje, zato lepo 
vabljeni k sodelovanju in oblikovanju participativnega 
proračuna za mlade v Občini Dol pri Ljubljani.

merILa Za ProjeKTNe PreDLoGe

1. Predlog projekta mora prispevati k uresničevanju 
javnega interesa na območju občine Dol pri 

Ljubljani.

2. Predlog projekta mora biti takšen, da je njegova 
izvedba v pristojnosti Občine Dol pri Ljubljani (na 

občinskih zemljiščih oziroma občinski infrastrukturi ali 
pa je treba pridobiti soglasje lastnika) in ga je mogoče 
izpeljati v okviru občinskih zmogljivosti.

3. Predlog projekta še ni bil uvrščen v 
Načrt razvojnih programov 

proračuna Občine Dol pri Ljubljani za 
leto 2024 in z njim ni v navzkrižju.

4. Predlog projekta ne sme biti v 
nasprotju z zakonodajo ali 

urbanističnimi akti.

5. Predlog projekta ne ustreza pogojem 
pridobitve nepovratnih sredstev iz drugih 

občinskih razpisov.

6. Predlog projekta mora biti realno izvedljiv 
v proračunskem letu 2024.

7. Predlog projekta mora biti skladen z občinskimi 
prioritetami, ki zajemajo vsaj eno od naslednjih 

področij delovanja:
•gospodarski oziroma turistični razvoj,

•pospeševanje kulturnih dejavnosti, ohranjanje 
dediščine,
•medgeneracijsko sodelovanje, skrb za zdravje (šport, 
rekreacija, ostalo),
•skrb za okolje,
•razvoj in urejenost vaških jeder,
•samooskrbnost,
•skrb za urejenost.

8. Predlog projekta mora biti finančno ovrednoten 
med 2.000 EUR in 20.000 EUR (z DDV) s 

pridobljenimi ustreznimi ponudbami.

9. Vsak predlog projekta mora biti posredovan na 
svojem obrazcu za prijavo projektnega predloga.

10. Predlog projekta mora biti posredovan na 
Občino Dol pri Ljubljani do vključno 15. 12. 

2023. Oddan je lahko tudi prek elektronske pošte na 
naslov obcina@dol.si oziroma prek navadne poštne na 
naslov Občina Dol pri Ljubljani, Dol 18, 1262 Dol pri 
Ljubljani (upošteva se datum poštnega žiga).

merILa Za PrIjavITeLje

1. Predlog projekta lahko prijavi 
oseba, ki je na dan oddaje 

projektnega predloga stara vsaj 15 in 
ne več kot 29 let in ima stalno bivališče 

v Občini Dol pri Ljubljani.

2. Posamezni prijavitelj lahko odda največ 
dva projektna predloga. Če bo 

posamezni prijavitelj oddal več kot dva 
projektna predloga, bo projektna predloga, ki 
se bosta uvrstila v nadaljnjo obravnavo, določil 
žreb.

3. Prijavitelj v projektnem predlogu ne sme 
nastopati kot izvajalec (ne kot fizična 

oseba, ne kot lastnik izvajalca, ne kot oseba, 
udeležena v poslovodstvu izvajalca).

Izpis sklepov 3. dopisne seje občinskega sveta 
Občine Dol pri Ljubljani z dne 19. 10. 2023

aD 1a SKLeP: »Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
podaja negativno mnenje k imenovanju Jureta Leva za 
ravnatelja OŠ Janka Modra, Dol pri Ljubljani.« Sklep je bil 
sprejet.

aD 1b SKLeP: »Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
podaja negativno mnenje k imenovanju Petra Lipovška za 
ravnatelja OŠ Janka Modra, Dol pri Ljubljani.« Sklep je bil 
sprejet.

aD 1c SKLeP: »Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
podaja pozitivno mnenje z zadržki k imenovanju Miše 

Stržinar za ravnateljico OŠ Janka Modra, Dol pri Ljubljani.« 
Sklep je bil sprejet.

aD 1d SKLeP: »Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
podaja pozitivno mnenje k imenovanju Elisse tawitian za 
ravnateljico OŠ Janka Modra, Dol pri Ljubljani.« Sklep je bil 
sprejet.

aD 2 SKLeP: Za predstavnico javnosti v senatih za 
reševanje pritožb zoper delo policistov se predlaga Mojca 
Repanšek. Sklep je bil sprejet.  
 Željko Savič, župan
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Občina Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani na podlagi Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list 
RS, št. 24/06 - uradno prečiščeno besedilo, 105/06 - ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10 in 82/13) in na podlagi Odloka o proračunu 

občine Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 30/2023) objavlja

1. PreDmeT raZPISa
Predmet javnega razpisa je 
sofinanciranje decembrskih 
prireditev na Levčevi domačiji, Dol 
pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri 
Ljubljani.

2. raZPISNI PoGojI
Vloge morajo ustrezati naslednjim 
pogojem: 
• predlagatelji so pravne osebe in 
podjetniki posamezniki, ki so 
registrirani in imajo tudi ustrezna 
dovoljenja za opravljanje dejavnosti, 
ki je predmet vsebine vloge,
• prireditve se bodo odvijale na 
javnih površinah Občine Dol pri 
Ljubljani, na Levčevi domačiji, Dol 
pri Ljubljani 18,
• prireditve so brezplačne za 
obiskovalce, 
• izvajalec mora zagotoviti najmanj 4 
prireditve v decembru, 
• izvajalec mora poskrbeti za 
pripravo vabila in najavo dogodka, 
• izvajalec mora poskrbeti za 
promocijo dogodka,
• izvajalec mora poskrbeti za 
rediteljsko službo, 
• izvajalec mora poskrbeti za 
pripravo in pospravljanje 
prireditvenega prostora. 

3. raZPISNI KrITerIjI 
Za ocenjevanje posameznih vlog, ki 
v celoti izpolnjujejo razpisne pogoje, 
bodo uporabljeni naslednji kriteriji, 
ki opredeljujejo:
• izvedbo gostinske ponudbe (do 20 
točk),
• koordinacijo in vodenje prireditev 
(do 20 točk),

• izvedbo delavnic za odrasle in 
otroke (do 20 točk),
• izvedba predstav in animacijskega 
programa za otroke (do 20 točk),
• glasbeni program (do 20 točk),
• zagotovitev ponudnikov za 
prodajo na stojnicah (do 20 točk),
• scenografijo za fotografiranje (10 
točk),
• prihod dobrega moža (10 točk),
• izvedbo ustvarjalnega natečaja za 
vrtce in šole (10 točk),
• ozvočenje na prireditvah (do 20 
točk).

4. UPoraba KrITerIjev
Razpisni kriteriji so ovrednoteni s 
točkami. Najvišje število točk je 160. 
Minimalno število točk za 
sofinanciranje projekta je 130. 
Komisija bo izbrala izvajalca z 
najvišjim številom točk.

5. oKvIrNa vIŠINa SreDSTev
Okvirna višina sredstev za 
sofinanciranje decembrskih priredite 
na Levčevi domačiji za leto 2023 
znaša do 5.000 EUR. Odobrena 
sredstva bodo izvajalcu nakazana po 
izvedbi, na podlagi popolnega 
finančnega in vsebinskega poročila o 
izvedenih prireditvah.

6. roK Za PreDLoŽITev IN 
NaČIN PreDLoŽITve vLoG
Vloga mora biti izpolnjena na 
ustreznih obrazcih predpisane 
razpisne dokumentacije in mora 
imeti priložene vse zahtevane izjave 
in zahtevane obvezne priloge 
oziroma dokazila o izpolnjevanju 
razpisnih pogojev.

Razpisni rok za oddajo ponudb je do 
30. 11. 2023 do 15. ure. Za 
pravočasno se šteje vloga, ki bo do 
30. 11. 2023 do 15. ure prispela v 
glavno pisarno Občine Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 
Dol pri Ljubljani. 
Vlagatelji morajo popolne vloge 
oddati v zaprti ovojnici z navedbo:

»NE ODPIRAJ«,
»PRIJAVA NA JAVNI RAZPIS ZA 
SOFINANCIRANJE DECEMBRSKIH 
PRIREDITEV NA LEVČEVI 
DOMAČIJI«
Na hrbtni strani mora biti naveden 
naslov vlagatelja.

7. NaČIN reŠevaNja vLoG
Vloge, prispele na javni razpis, bo v 
roku sedmih dni odprla in 
obravnavala tričlanska komisija, ki jo 
imenuje župan (v nadaljevanju 
komisija). Odpiranje vlog ni javno. 
Če komisija ugotovi, da je vloga 
nepopolna, pozove vlagatelja, da v 
roku petih dni odpravi 
pomanjkljivosti oziroma vlogo 
ustrezno dopolni. 

8. DoDaTNe INformacIje v 
ZveZI Z raZPISom
Dodatna pojasnila lahko 
zainteresirani dobijo na naslovu: 
Občina Dol pri Ljubljani, Dol pri 
Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani, 
kontaktna oseba Ana Biser, tel. št.: 01 
5303 254, e-mail: ana.biser@dol.si   
 • Željko Savič, župan

JAVNI rAzPIs zA sOFINANcIrANJe 
DeceMBrsKIH PrIreDITeV NA 

LeVčeVI DOMAčIJI
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Po uvodnih napevih Godbe 
Domžale sta zbrane nagovo-
rila Boštjan Noč, predsednik 
Čebelarske zveze Slovenije, 

in Janez Šimenc, predsednik 
Čebelarskega društva Dolsko. 
Dogodka se je udeležila tudi Tadeja 
Vidmar, medena kraljica Slovenije. S 

svojo prisotnostjo so dogodek nare-
dili še bolj slovesen praporščaki iz so-
sednjih čebelarskih društev. V kultur-
nem programu je sodeloval tudi 
Ansambel Svedri.
Obiskovalci sejma so si lahko po kul-
turnem programu ogledali notranjost 
novega čebelnjaka in spoznali življe-

nje čebel, v medenem paviljonu pa 
so izvedeli vse o zgodovini slovenske-
ga čebelarstva in degustirali različne 
vrste medu. Pokušino medenih jedi 
so pripravili v Gostišču Čebelica. Za 
predavanje o medovitih zdravilnih ra-
stlinah je poskrbela zeliščarka Jožica 
Bajc Pivec.
Na lokalni tržnici so sodelovali 
partnerji projekta Za lokalno hrano – 
mesarija Frtica, zadruga Koreninica 
in otroci iz POŠ Jevnica. Poleg medu 
so lahko obiskovalci kupili lokalno 
zelenjavo, medene sladice, sire, 
jabolka, pečen kostanj in druge 
lokalne izdelke. V prihodnjih 

V soboto, 14. oktobra, je na Levčevi domačiji v Dolu pri 
Ljubljani potekal Čebelarski sejem z lokalno tržnico. 
Začeli smo ga s slovesnostjo ob odprtju Mihelčičevega 
čebelnjaka in Gradovega čmrljaka. 

S čebelarskim sejmom zaključili 
projekt Čebelja pravljica povezuje

DOgAJANJe V NAŠI OBčINI 
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DOgAJANJe V NAŠI OBčINI 

mesecih se bo na Levčevi domačiji 
odvilo še več lokalnih tržnic – že zdaj 
vas vabimo, da jih začnete redno 
obiskovati in podpirati naše lokalne 
ponudnike. 
Z dogodkom smo zaključili projekt 
Čebelja pravljica povezuje in začeli 
projekt Za lokalno hrano. Oba sofi-
nancirata Evropska unija iz 
Evropskega kmetijskega sklada za ra-
zvoj podeželja in Republika Slovenija 
v okviru Programa razvoja podeželja 
RS 2014-2020. •Mija Bokal,  
 Razvojni center Srca Slovenije
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Dogajanje v naši občini

Z dogodkom, ki zaokrožuje po-
nudbo na Levčevi domačiji, 
ki je bila obnovljena s pomo-
čjo CLLD in lastnih sredstev, 

partnerji Občina Dol pri Ljubljani, 
Turistično društvo Dolsko in 
Sadjarsko-vrtnarsko društvo Tunjice 

zaključujejo projekt Park življenja.  
Na dogodku je Turistično društvo 
Dolsko demonstriralo stiskanje jabolč-
nega soka in izdelavo tradicionalne ja-
bolčne prešce. Oboje so lahko obisko-
valci tudi okusili. Sadjarsko-vrtnarsko 
društvo Tunjice je pripravilo praktični 

prikaz zasaditve in reza sadnega drev-
ja. Kot vedno je bilo predavanje tudi 
tokrat odlično obiskano. Knjižnica 
Jurij Vega je kar v čebelnjaku pripravi-
la pravljično urico z jabolčno pravljico 
za naše najmlajše. Preizkusili smo no-
va žara, ki bosta tudi v prihodnje na 
voljo društvom za kulinarične dogod-
ke. Naše zeliščarke tete Betke in 
Kmetija pr’ Kofetl so ponudili različne 
zeliščne izdelke.
Kmetija Šimenc je ponujala svojo zele-
njavo, Janez Šimenc iz Čebelarskega 
društva Dolsko med, Kmetija Ros iz 

Za nami je še en prijeten petkov jesenski večer. 20. 
oktobra smo se namreč družili na Sadjarsko-zeliščarskem 
sejmu z lokalno tržnico, ki je potekala na Levčevi domačiji 
v Dolu pri Ljubljani. 

Sadjarsko-zeliščarski sejem 
pritegnil ljubitelje lokalnega 
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Lukovice jabolka, Ekološka kmetija pr’ 
Travnari ovčje sire, Majda in Tomo 
Kraker lončarske izdelke, Marko 
Godec pa svoje kotle za kuhanje žga-
nja in eteričnih olj. Hvala vsem ponu-
dnikom za sodelovanje in obiskoval-
cem za obisk!
Projekt Park življenja sofinancirata 
Evropski kmetijski sklad za razvoj po-
deželja in Republika Slovenije iz 
Programa razvoja podeželja RS 2014–
2020.  •Mija Bokal,  
 Razvojni center Srca Slovenije
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v  zgodnjih jutranjih urah smo 
se zbrali pred Gostilno 
Žerjavica, kjer smo se prijavi-
li ter okrepčali s pecivom in 

jutranjo kavico. Letos se nas je zbralo 
precej več kot lani, saj se je iz 
Dolskega v mraku proti Lazam od-
pravilo kar 48 pohodnikov. Ko smo 
prispeli na sleme nad Gostinco, se je 
začelo jasniti in tu so se pokazale pr-
ve razlike med pohodniki. Najbolj 
pripravljeni so začeli uhajali naprej 
in ti so imeli malo več priložnosti, da 
na poti najdejo kakega jurčka. Letos 
gobarska sezona ni bila tako bogata 
kot lani, a se je vseeno tu pa tam na-
šel srečnež z jurčkom. Na postaji pri 
kamnu za kazen so se skupine do-
končno ločile. Pohodniki, ki so na-
meravali prehoditi celotno traso, so 
tempo pojačali, preostali pa so umir-
jeno nadaljevali pohod.
 
V Senožetih so letos malce prestavili 
okrepčevalnico, ki je bila tik ob poti. 

V soboto, 30. septembra, 
smo uspešno izpeljali tretji 
pohod po Poti okoli občine 
Dol pri Ljubljani.

Pohod po poti okoli 
Občine Dol pri Ljubljani

Pogled z Miklavža na slemenu nad Lazami

Malica na Sv. trojici

okrepčilo v Senožetih

okrepčilo v Senožetih
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Bila je res lepo založena. Na poti pro-
ti Miklavžu smo se dvignili nad me-
glo, kar nam je še dodatno pospešilo 
pohodniški korak. Naslednja postaja 
nas je čakala po opravljeni poti čez 
Cicelj in Murovico na Sv. Trojici. Pri 
prijazni Nataliji smo se okrepčali z jo-
to. Pohodniki na daljši trasi smo mo-
rali pohiteti, tisti, ki so se odločili za 
'polovičko', pa so v prijetni družbi 
počakali na preostale. 
Ob 8:30 so izpred Dolskega startali 
tudi na družinski trasi. Pot jih je vodi-
la prek Vegove poti in Klopc na Sv. 
Trojico, kjer so si odpočili in se 
okrepčali. Pot so nadaljevali prek 
Oklega in Brda skozi gozd skozi 
Petelinje v Dolsko, kjer so pohod 
končali z malico.
Letos je bila tudi na pohodu nad 
Lazami precej lepa udeležba. S po-
močjo Dušana Hribernika so obhodi-
li poti nad Lazami, Dušan pa je s pre-
vozi poskrbel, da so se izognili muč-
ni poti po asfaltirani cesti. Zbrani so 
pomalicali na družabnem prostoru v 
Lazah.

Letošnji pohod je bil najbolje obi-
skan do zdaj. Na vseh štirih trasah je 
sodelovalo 91 pohodnikov: celo traso 
je prehodilo 21 pohodnikov, 27 se jih 
je podalo na 'polovičko', 28 se jih je 
udeležilo pohoda na družinski trasi, 
15 pa se je podalo na krog nad 
Lazami. Vse pohodnike sta na koncu 
pričakala okusni ričet v Gostilni 
Žerjavica ter pecivo iz vrst 
Turističnega društva Dolsko. Gospe 
so res mojstrice svoje obrti.
Zahvaliti se moramo tudi članom 
Športnega društva Zagorica pri 

Dolskem in Turističnemu društvu 
Senožeti za pomoč pri čiščenju in 
označevanju tras ter za okrepčevalni-
ce, članom KUD Jurija Fleischmanna 
pa za okrepčevalnico v Beričevem. 
Zahvala gre tudi Dušanu za odlično 
izvedbo na Lazah in Tomažu ter za 
potrpljenje z našimi najmlajšimi po-
hodniki. Seveda pa brez podpore na-
še občine ne gre. Iskreno se ji zahva-
ljujemo in upamo, da se bo pohodni-
štvo v našem okolišu še naprej razvi-
jalo. •Jernej Rebolj

otroci ob vegovi poti

Zbor v Dolskem

otroci na oklem

Pohodnice na Miklavžu, ki so 
prehodile celotno traso.

na Miklavžu
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AKTUALNO

Z željo spodbuditi odgovorno 
prehransko verigo od njive 
do krožnika smo stanovske 
organizacije čebelarjev, kme-

tov in njihovih zadrug pred letom 
dni, natančneje 16. 11. 2022, na Vlado 
Republike Slovenije naslovile pobu-
do, da dan slovenske hrane preraste v 
teden slovenske hrane. V tednu, ko 
obeležujemo dan slovenske hrane 
(13.-19. november 2023), vas z 
Recepti z okusi Slovenije spodbuja-
mo, da tradicionalne slovenske jedi iz 
lokalnih sestavin s ponosom umestite 
v osrčje jedilnikov – tako v javnih 
ustanovah, gostinskih obratih kot v 
toplini svojega doma. Naj vsak grižljaj 
odseva bogastvo in raznolikost slo-
venskih polj in vrtov, travnikov, pašni-
kov, trajnih nasadov ter gozdov. Ker 
lahko samo s skupnim sodelovanjem 
krepimo slovensko podeželje in go-
spodarstvo, ohranjamo slikovito kraji-
no in biotsko raznovrstnost ter zida-
mo zdravo prihodnost vseh nas.
Tradicionalni slovenski zajtrk in dan 
slovenske hrane sta v več kot desetle-
tju obeleževanja presegla pričakova-
nja sodelujočih. Z željo spodbuditi 
odgovorno prehransko verigo od nji-
ve do krožnika smo stanovske organi-
zacije čebelarjev, kmetov in zadrug 
pred letom dni na Vlado Republike 
Slovenije naslovile pobudo, da dan 
slovenske hrane preraste v teden slo-
venske hrane. Potekal bi vsak tretji te-
den v novembru, z vrhuncem v pe-
tek, ko bi utečeno obeleževali 
Tradicionalni slovenski zajtrk. V te-
dnu slovenske hrane bi vzgojno-izo-
braževalne, zdravstvene, socialnovar-
stvene in druge javne ustanove na 

svoje jedilnike uvrstile lokalne pridel-
ke, jedi iz lokalno pridelanih sestavin 
ter živila slovenskega porekla. S spre-
mljajočimi aktivnostmi bi v javnih 
ustanovah in gospodinjstvih spodbu-
jali izbiro pridelkov in živil slovenske-
ga porekla, zdrav življenjski slog, od-
govoren odnos do hrane, pridobiva-
nje znanja o pripravi jedi, kulturo 
prehranjevanja ter ohranjanje bogate 
slovenske kulinarične dediščine. Cilj 
projekta je povezati vse deležnike v 
trajnostno in odgovorno lokalno pre-
hransko verigo od njive do krožnika 
za dobrobit vseh generacij – tako da-
nes kot v prihodnosti.
Tudi preostale dnevne obroke, kot so 
zajtrk, večerja in malica, pripravite iz 
pridelkov in živil slovenskega pore-
kla. V toplini doma specite kruh in ga 
za zajtrk užijte v krogu najdražjih – 
namazanega z maslom in medom, ob 

skodelici mleka ter sočnem jabolku. 
Zvrhana skleda sveže zelenjave naj 
spremlja vaš vsakdan.
Pridelke in živila slovenskega porekla 
poiščite pri čebelarjih, kmetih in nji-
hovih zadrugah. Na trgovinski polici 
bodite pozorni na oznako 'poreklo 
Slovenija' in oznako 'izbrana kakovost 
– Slovenija', ki zagotavljata slovensko 
pridelavo in predelavo, kakovost 
izdelkov ter redno kontrolo.  
 • Čebelarska zveza Slovenije

Stanovske organizacije 
čebelarjev, kmetov in 
zadrug vas z Recepti z 
okusi Slovenije vabimo, 
da podprete našo pobudo 
za obeleževanje tedna 
slovenske hrane.

Namesto dneva teden slovenske hrane z 
Recepti z okusi Slovenije

Povezava do brošure: 
https://zzs.si/aktualno/novice/iz-dneva-v-teden-slovenske-hrane-z-recepti-z-okusi-slovenije

Stanovske organizacije, pobudnice: Čebelarska 
zveza Slovenije; Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije; Zadružna zveza Slovenije; Sindikat 
kmetov Slovenije; Zveza slovenske podeželske 
mladine; Zveza kmetic Slovenije; Konzorcij 
evropsko zaščitenih živilskih pridelkov in izdelkov; 
Zveza sadjarskih društev Slovenije; Ekoci – eko 
civilna iniciativa Slovenije, Združenje za trajno-
stno prihodnost; Gibanje Oskrbimo Slovenijo – 
Štafeta semen; gibanje Rajski vrt.
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V soboto, 4. novembra, je bila na Levčevi domačiji izpeljana 
prva Izmenjevalnica igrač v naši občini. Na srečo je bilo 
organizatorkama vreme naklonjeno, čeprav bi prireditev 
potekala tudi v dežju. Dogodka so se v glavnem udeležile 

družine z otroki, starimi med 2 in 10 let, prišlo je tudi nekaj 
babic in dedkov z vnuki. Pravila izmenjevalnice so določala, 
da obiskovalci za dobro izkušnjo vseh prinesejo cele, čiste, 
lepo ohranjene igrače in knjige ter oprane plišaste igrače. 
Veljalo je tudi, da toliko, kot prineseš, lahko tudi odneseš. 
Na dveh stojnicah so bile na voljo različne sestavljanke, 
družabne igre, knjige, avtomobilčki in druge didaktične 
igrače, obiskovalci pa so navdušeno pozdravili idejo ter željo, 
da bo kmalu na sporedu še druga Izmenjevalnica, kjer bodo 
najverjetneje dodana še oblačila za otroke. • Maša Rener

V soboto, 30. septembra, je v 
Gallusovi dvorani Cankarjevega 
doma potekala slavnostna akademija 
Čebelarske zveze Slovenije. 
Čebelarke in čebelarji našega 
društva, s praporščakom Mirom 
Špenko na čelu, smo se skupaj s 
1.200 prisotnimi poklonili visokim 
jubilejem, ki jih za čebelarje piše 
letošnje leto: to je 150 let organizi-
ranega čebelarstva, 20 let Apimondie 
Ljubljana 2003, 250-letnica smrti 
Antona Janše in začetek delovanja 
Čebelarske šole Antona Janše.  
Slavnostnega dogodka so se poleg 
predsednice Republike Slovenije Na-
taša Pirc Musar udeležili tudi ministri, 
veleposlaniki, župani in 30 čebelar-
skih delegacij iz drugih držav.
Predsednik ČZS je v svojem govoru 
opozoril na vse pomembne dosežke, 
ki jih je slovensko čebelarstvo 
zapisalo v času organiziranega de-
lovanja. Povedal je, da je slovensko 
čebelarstvo prodorno tudi v svetu, 
kar se dokazuje z različnimi dosežki, 
kot sta svetovni dan čebel, ki ga svet 
praznuje 20. maja, na rojstni dan 
Antona Janše, in vpis na Unescov 

seznam nesnovne kulturne dediščine 
”Čebelarstvo v Sloveniji, način živl-
jenja”. S ponosom je oznanil oživitev 
mednarodne čebelarske šole Antona 
Jaše. Izrazil je željo, da EU sprejme 
našo pobudo za enotno označevanje 
medu po vsej Evropi s točno navedbo 
države porekla ter da država pre-
pozna pomen opraševalnega servisa 
čebel v Sloveniji. V nadaljevanju je 
opozoril na visoko kakovost medu 

slovenskega porekla. Predvsem pa 
se je zahvalil številnim generacijam 
slovenskih čebelarjev, ki so zaslužne, 
da je slovensko čebelarstvo v samem 
svetovnem vrhu.
Program so obogatili praporščaki in 
bogat kulturni program. Prireditev sta 
domiselno povezovala Boštjan Romih 
in Barbara Dimc.  • Čebelarska zveza 
 Slovenije in Peter Uršič,  
 Čebelarsko društvo Dolsko

Izmenjevalnica igrač

Slavnostna akademija Čebelarske zveze Slovenije
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v  petek smo se sredi noči od-
pravili na pot. Po prihodu v 
Benetke smo se vkrcali na lad-
jico in si ogledali znamenito-

sti. Žal so bili vodniki tako 'turistično' 
dragi, da si jih nismo mogli privoščiti. 
Za našo mladino je bil to le dodaten iz-
ziv. Hitro so poiskali najpomembnejše 
podatke in prevzeli nove zadolžitve. 
Zvečer so na slovesnosti od odprtju na 
trgu Piazza Marconi med drugimi na-
stopajočimi ubrano zaigrale tudi tam-
burice senožeških tamburašev. Letos 
so se odločili, da zaigrajo samo stare 
slovenske pesmi. Eva Dukarič je zanje 
pripravila Venček zimzelenih, s kate-
rim so navdušili poslušalce. Ker pa je 
bil med njimi tudi pevski zbor, so se 
jim ob igranju pridružili s petjem in 
vzdušje je bilo neponovljivo. 
Predstavljene so bile vse sodelujoče 
skupine, prejeli smo festivalske table, 

certifikate in si izmenjali darila. 
Predsedniku festivala Si.in ter direktor-
ju Svetovne festivalske asociacije smo 
podarili grafiki naše občanke, akadem-
ske slikarke Barbare Jurkovšek, in 'pre-
šco', ki jo je izdelala folklornica Erna 
Pustotnik. 
V soboto, takoj po zajtrku, smo imeli 
skupno vajo. Pa ne v kakšni dvorani, 
plesali smo kar na ulici, tamburaši pa 
so nas spremljani z balkona hotela. Bili 
smo zelo zanimivi drugim udeležen-
cem, osebju hotela in turistom. Po sku-
pni vaji so tamburaši še zaigrali venček 
slovenskih pesmi, folklorniki pa seve-
da plesali. Zanimivo je bilo opazovati 
ljudi, ki so do prizorišča hiteli, potem 
pa se jim je korak ustavil in z nasme-
hom na obrazih so poslušali in gledali. 
A kako bi bilo zanimivo, če bi bili fol-
klorniki še koncertno oblečeni, saj na-
ša oblačila takoj pritegnejo veliko po-

zornosti. Po kosilu smo si ogledali ču-
dovit koncert sodelujočih pevskih za-
sedb v cerkvi Parrocchia di San 
Liberale e Mauro. Komaj smo se vrnili 
v hotel, že smo se začeli pripravljati na 
večerni nastop. Člani Folklorne skupi-
ne Dolsko smo s točko zaključili festi-
val in se zavrteli v ritmu tamburic ob 
spremljavi senožeških tamburašev. 
Skupaj smo izvedli splet belokranjskih 
plesov. Navdušenje občinstva je potrdi-
lo, da so nastopi obeh ansamblov 
opravljeni zelo kakovostno in da je bi-
la izbira programa ustrezna.
Hvala vsem, ki ste se potrudili in po-
magali, da smo uspešno zaključili še 
en velik projekt. Hvala Občini Dol pri 
Ljubljani za finančno pomoč, prav ta-
ko se iskreno zahvaljujemo Barbari in 
Erni ter vsem, ki ste spekle sladke do-
brote, da na poti nismo bili lačni. 
 •Zlatka Tičar

KD Senožeški tamburaški orkester in Folklorno 
skupino Dolsko iz Turističnega društva Dolsko 
je strokovna komisija organizatorja izbrala 
izmed vseh prijavljenih skupin. Takoj smo se 
začeli pripravljati za udeležbo na festivalu 
Slovenija v Beneški laguni v letoviškem kraju 
Lido de Jesolo, ki ga organizira društvo KVRS 
pod znamko Si.In (Slovenija v) v sodelovanju 
z združenjem WOFA in agencijo Bel Mondo. 
Festival je potekal od 6. do 8. oktobra.

Slovenski plesi in pesmi ob 
zvokih tamburic v Beneški laguni
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Pregovor pravi, da je lažje skle-
niti prijateljstvo, kot ga ohra-
njati. Prijateljstvo ni enosmer-
na cesta, je želja, hotenje in 

prizadevanje po dvosmerni cesti. 
Včasih nam je bilo prijateljstvo samou-
mevno, a dogodki bližnje preteklosti 
so nas opozorili, kako očem nevidni 
virus lahko popolnoma ustavi in spre-
meni naše aktivnosti. Zavedajoč se te-
žav obdobja po covidu in po tehtnem 
premisleku smo sprejeli gostovanje v 
Veliki Polani. Zakaj tehtni premislek? 
Vsako gostovanje je vezano na stroške 
in drage avtobusne prevoze. Ob tej 
priložnosti se moram zahvaliti naši ob-
čini, ki nam je priskočila na pomoč in 
nam omogočila gostovanje. Naj je 
Slovenija še tako majhna, društvu lah-
ko ta razdalja pomeni tudi nepremo-
stljivo oviro pri nastopu na prireditvi. 
Veseli me, da je še veliko volje in ljudi, 
s katerimi smo delo uspešno pripeljali 
do trenutka, ko smo se lahko srečali s 
pobratenimi prijatelji iz Velike Polane. 
S seboj smo povabili dolgoletne prija-

telje in partnerje Folklorno skupino 
Dolsko. Folklornike iz Dolskega in se-
nožeške tamburaše veže večletno 
uspešno sodelovanje. Oboji trdo dela-
mo, da bi tudi mladim rodovom ohra-
nili delčke naše kulturne dediščine, 
ljudsko pesem in plese. 
Kljub deževnemu dnevu in dolgi vo-
žnji smo bili dobre volje in veseli, da 
bomo po petih letih spet v družbi pri-
jateljev. V sproščenem klepetu je vo-
žnja hitro minila. V Veliki Polani so nas 
- kot to znajo samo oni (člani kulturne-
ga društva) - toplo sprejeli in nas pova-
bili v njihov gasilski dom na bograč. 
Po kratkem nagovoru in dobrodošlici, 
ki jo je izrekel predsednik Matej 
Magdič, smo se odpravili na kraj prire-
ditve. Ta je bila načrtovana v parku 
štorkelj, a so jo zaradi deževnega vre-
mena prestavili v kulturni dom. Sledile 
so priprave na nastop. Najprej tonska 
vaja in postavitev na odru, nato še 
ogrevanje prstov in zadnje usklajeva-
nje. Kar nekaj časa vzame tudi oblače-
nje noše, če nastopaš za folklorno sku-

pino, saj čista beli-
na belokranjske no-
še ne dopušča po-
vršnega in neskrb-
nega ravnanja.
Nastop je potekal 
po programu, ki so 
ga hudomušno in 
igrivo ter v polan-
skem narečju pove-
zovali učenci OŠ 
Miška Kranjca. Po 
napovedi so v polni 
dvorani zadoneli 
nežni zvoki tambu-

ric senožeškega tamburaškega orke-
stra. Izvajali smo venčke slovenskih na-
rodnih, ki jih je napisala in aranžirala 
prof. Eva Dukarič. Sodeč po odzivu iz 
dvorane, je bil naš program zelo lepo 
sprejet. Po nastopu in napovedi smo s 
tamburicami povabili na oder še prija-
telje, folklornike iz Dolskega. V prekra-
sni belokranjski noši ob glasbeni pod-
pori tamburašev so najprej zapeli pre-
kmursko narodno pesem Nede mi več 
rasla in zaplesali Gorički valček, nato 
je sledil venček belokranjskih plesov. 
Iz plesa v ples se je tempo zviševal, vr-
hunec pa dosegel v zadnji skladbi. Za 
takšno izvajanje morajo imeti plesalci 
hitre noge, izvajalci glasbe pa hitre pr-
ste. Po končani prireditvi je sledilo 
pevsko, plesno in glasbeno druženje 
nastopajočih. V sproščenem klepetu 
smo razpravljali o težavah, s katerimi 
se srečujejo posamezna društva, in is-
kali primere dobrih rešitev, da kultur-
no življenje ne bi prehitro zamrlo. 
Kljub čudovitemu druženju smo se 
morali zaradi omejitev avtobusnega 
prevoza hitro posloviti. Ob gostoljub-
nih Polancih pa to ni bila lahka naloga. 
O njihovem programu vam nisem pi-
sal, a mi morate verjeti, da so zajeli ce-
lotno populacijo. Nastopili so otroci iz 
vrtca, šolarji, mladi glasbeniki in upo-
kojenci. Vse izvedeno v harmoniji 
medgeneracijskega sodelovanja. To 
morate doživeti, zato vas že zdaj vabi-
mo na naslednjo prireditev s pobrate-
nimi gosti iz Velike Polane. Obljubili 
smo, da se kmalu spet srečamo. Tokrat 
jim želimo gostoljubje vrniti. Upam, da 
se že v decembru vidimo v našem kul-
turnem domu.   •Tomo Dukarič

Sredi septembra smo 
prejeli povabilo pobratenih 
Prekmurcev iz Velike Polane, 
da se udeležimo kulturne 
prireditve Polanski večer.

Klic štorklje iz 
dežele Miška 
Kranjca
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Za ogled smo skuhale, spekle 
in pripravile več kot 150 po-
sameznih jedi in pijač. Med 
njimi je bilo več takih, ki so 

bile steber prehrane v preteklosti, da-
nes pa se le redko znajdejo na naših 
krožnikih in so v marsikateri družini 
utonile v pozabo. Zato je bila razstava 
morda tudi opomnik, kaj smo včasih 
jedli in kaj bi se lahko ponovno uvr-
stili na naše jedilnike. Tako so menili 
tudi nekateri obiskovalci. Prisrčen je 
bil tudi zapis, ki ga je v knjigo vtisov 
zapisal eden od najmlajših obiskoval-
cev, češ da ga jedi spominjajo na tiste, 
ki jih je kuhala njegova babica.
Razstavljene jedi smo razvrstile na: ju-
he, močnate jedi, krompirjeve jedi, 
glavne jedi, sladice, kompoti, vložena 
ozimnica itd. Ker je bilo razstavljenih 
jedi tako veliko, bi porabili preveč 

prostora, da bi jih naštevali, če pa bi 
izpostaviti le nekatere, bi bila infor-
macija nepopolna. Nekaj o tem pove-
do tudi fotografije.
Kljub dežju in nenadni ohladitvi si je 
razstavo ogledalo razmeroma veliko 
obiskovalcev. Vsi po vrsti so izražali 
pohvale članicam aktiva in bili navdu-
šeni nad ureditvijo razstave, prika-
zom jedi in njihovim številom. Seveda 
je bil dodaten čar prireditve tudi v 
tem, da smo obiskovalcem omogoči-
le, da kupijo domače kekse, potice, 
rezance, vloženo ozimnico in podob-
no. Izkupiček nam bo pomagal, da 
bomo organizirale še kakšno razstavo 
in se še dodatno izobrazile na kulina-
ričnem področju.
Ob koncu pa še nekaj zgodovine. 
Posebej moramo poudariti, da letos 
mineva natanko 20 let od prve razsta-
ve Bog žegnaj. Njen pobudnik je bil 
Andrej Oberstar, ki je leta 2003 zbral 
nekaj gospodinj, da so skupaj pripra-
vili razstavo na temo Kruh naš vsak-
danji. On je bil dolga leta tudi gonil-

na sila in idejni vodja tovrstnih raz-
stav. Sodelujoče gospodinje pa so se 
dve leti pozneje uradno združile v 
Aktiv žena in ni jih malo, ki v njem 
sodelujejo že od samih začetkov.    
 •Marija Lukežič

Nedelja, 15. oktobra, je 
bila v župnijski dvorani v 
Dolu v znamenju razstave 
Bog žegnaj. Razstavo 
tradicionalno pripravljamo 
članice Aktiva žena 
Marjetice Dol pri Ljubljani. 
Tradicijo je v zadnjih letih 
žal prekinila epidemija 
covida-19, letos pa smo 
se članice odločile, da 
tradicijo obudimo, zato 
smo pripravile razstavo s 
podnaslovom Dober tek in 
na zdravje.

Marjetice obudile tradicijo
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Sredi septembra je bila odpr-
ta razstava izdelkov študij-
skih krožkov Društva Lipa v 
Čebelarskem centru 

Slovenije na Brdu pri Lukovici. S svo-
jim igranjem sta jo popestrili glasbeni 
skupini Sončnice in Tempo, z vzpod-
budnimi besedami pa predsednik 
društva Lipa Marjan Ravnikar in pod-
predsednik Čebelarske zveze 
Slovenije Marko Alauf. Kot na interne-
tni strani piše Mirjana Kavčič, se na 
začetku oktobra nadaljuje potovanje 

razstave SLOVENIJA V ČIPKI v 
Krajevni knjižnici Daneta Zajca v 
Moravčah. Iskrene čestitke umetni-
cam! Razstava bo odprta do 2. no-
vembra 2023, po uradnem urniku 
knjižnice. Vljudno vabljeni na ogled.
Zelo zanimivo je bilo na predstavitvi 
študijskih programov, ki so jo polepša-
li z nastopom glasbenih skupin. 
Dogodek so poimenovali Dobrodošli 
na plac in se z njim pravzaprav pripra-
vili na dneva odprtih vrat Univerze za 
tretje življenjsko obdobje Društva 
Lipa, ki sta potekala 18. in 19. septem-
bra v prostorih društva. Posebno skrb 
so namenili novim programom, hkrati 
pa še enkrat več poudarili, da je 
Univerza za tretje življenjsko obdobje 
Domžale namenjena odraslim, ki vsto-
pajo v tretje obdobje življenja in ga že-
lijo aktivno preživljati. V društvu lahko 
pridobivate ali obnavljate znanje tujih 
jezikov, se udeležujete kulturnih doga-
janj in delavnic, v športno rekreativnih 
skupinah poskrbite za svoje fizične 
sposobnosti, na zanimivih strokovno 
vodenih izletih pa si ogledate kultur-
ne, naravne in zgodovinske zanimivo-
sti doma in v tujini.
Sledilo je slovesno odprtje razstave 
slik, čipk, Unicefovih punčk, restavra-
torskih del ter čajnikov in zdravilnih 
zelišč v Kulturnem domu Groblje. 
Pripravili so ga v sodelovanju z 
Društvom Lipa Domžale in 
Turističnim društvom Jarše-Rodica. 
Razstava je bila zelo dobro obiskana, 
o njej pa si lahko preberete posebej, 
kakor tudi o prisrčnem srečanju upo-
kojenskih citrarskih skupin iz vse 

Slovenije, katerih gostiteljica je bila 
Društvo Lipa v Domžalah, odvijalo pa 
se je v Kulturnem domu Franca 
Bernika v Domžalah. 
Ena izmed najbolj priljubljenih dejav-
nosti Društva Lipa so tudi strokovne 
ekskurzije in izleti, kot je bil obisk 
Orlovega gnezda na začetku oktobra, 
Hitlerjevega nekdanjega gorskega za-
točišča na Bavarskem, in Salzburga, 
baročnega mesta ob reki Salzach. V 
glavnem mestu istoimenske pokraji-
ne na severovzhodu Avstrije se pre-
pletajo arhitektura in narava, ume-
tnost in kultura, tradicija in sodob-
nost. Več lahko preberete na njihovi 
internetni strani, zapis pa je pripravi-
la Vilma Šabec. Posebej nepozabna 
sta bila Mozartova rojstna hiša in dvo-
rec Mirabell. Čudovit in nepozaben 
izlet, vendar ne zadnji letos. 
Dobrodošli v Društvu Lipa.   
 •Vera Vojska

Obrazi študentk in 
študentov Univerze za tretje 
življenjsko obdobje Društva 
Lipa Domžale, kakor tudi 
njihovega vodstva, so ob 
začetku 27. šolskega leta 
zadovoljni in nasmejani. Že 
september jim je namreč 
prinesel vrsto aktivnosti, 
s katerimi so popestrili 
začetek šolskega leta ter 
z njimi vabili vse, da se jim 
pridružijo, saj bodo kljub 
začetku novega šolskega 
leta veseli prav vsakogar, 
ki se jim želi pridružiti. 
Predstavljamo nekatere 
aktivnosti, izvedene 
septembra in oktobra. 

Pester in živahen začetek
novega šolskega leta 

KD Groblje
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Novice iz Knjižnice Jurij Vega Dol pri Ljubljani

Predstavitev knjige Daleč od ponorelega sveta

Sodelovanje na sadjarsko-
zeliščarskem sejmu

V torek, 24. oktobra, smo v knjižnici 
– v kletnem prostoru stavbe – gostili 
novinarja, pisatelja, urednika, publicista 
Marjana Žiberno. Predstavil nam je svoj 
najnovejši vodnik, v katerem ponuja 
60 predlogov za izlete v manj obiskane 
kraje po vsej Sloveniji. Ob prikazu 
fotografij nekaterih slovenskih pokrajin, 
smo se potepali po čudoviti naravi, 
obiskali v tišino obdane samostane, 
gradove in druge kulturnozgodovinske 
stavbe ter raziskovali manjša mesta, 
ki jih množični turizem še ni dosegel. 
Z velikim poznavanjem in obilo znanja 
nas je navdušil, da te kraje, ki smo jih 
morda nekoč že obiskali, ponovno 

obiščemo ali pa jih na novo odkrivamo. 
V vsakem primeru bomo spoznali 
veliko novega in zanimivega. Knjiga 
je lahko tudi lepo darilo, saj je oprem-
ljena z bogatim slikovnim gradivom 
in privlačno zunanjo podobo. Izšla 
je tudi v angleškem jeziku Out of the 
crowd. Proti koncu našega pogovora 
smo se dotaknili tudi drugih področij 
njegovega ustvarjalnega dela; med 
najpomembnejše zagotovo spadajo 
njegove leposlovne knjige, ki se jih je v 
njegovem pisateljskem opusu nanizalo 
že sedem. Vsekakor je tekla beseda o 
njegovem zadnjem romanu Dedič, ki 
je bila v izboru finalnih petih knjig, ki so 

se lani potegovale za nagrado kresnik. 
Marsikaj smo izvedeli o njegovih 
popotniških in športnih doživetjih, ki se 
odražajo tudi v njegovih delih, avtor pa 
jih hote ali nehote vpleta v svoje litera-
rne protagoniste. Nekateri ga poznajo 
kot urednika popotniške revije Svet in 
ljudje ter sodelavca slovenske izdaje re-
vije National Geographic, ki je njegove 
rveportaže objavila tudi v nekaterih 
mednarodnih izdajah. Ob tako zanimi-
vem sogovorniku je pogovor hitro minil, 
večer pa smo še nekoliko podaljšali ob 
druženju in manjši pogostitvi.   
 • Branka Vodenik

V petek, 20. oktobra, je tudi Knjižnica Jurij Vega sodelovala na 
sadjarsko-zeliščarskem sejmu, na katerega sta jo prijazno povabili 
Občina Dol pri Ljubljani in Las Srce Slovenije. Prijeten prostor 
za pripovedovanje in poslušanje pravljic se je našel v čebelnjaku 
Levčeve domačije. Otroci so pozorno prisluhnili ‘jabolčnim’ 
pravljicam, listali po knjigah in se igrali z namizno igro sadovnjak ter 
igro spomin sadje. Otroci so tako del popoldneva preživeli v družbi 
pravljičnih junakov in ob medsebojnem druženju, starši in stari starši 
pa so si medtem lahko vzeli nekaj časa tudi zase.  • Branka Vodenik
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Slikanice so tiste, ki jih najmlajši radi prelistajo, preberejo in občudujejo 
ilustracije v njih. V Erbergovih paviljonih smo oktobra gostili ilustratorja 
Uroša Hrovata, ki največ sodeluje s Primožem Suhadolčanom in Mojicejo 
Podgoršek, zgodbe pa piše tudi sam. 
Odprtje razstave je z glasbo popestrila uspešna mlada harfistka Neža 
Osterc. Ilustratorja Uroša pa smo lahko občudovali, ko je risal v živo in 
nam tako najbolje predstavil svoje delo. Njegove ilustracije so med drugim 
objavljene v naslednjih knjigah: Račka Bina, Volk in sladoled, trije traktorji 
in koza, Krtek Škratek najde nov dom, Kako se je pica spremenila v 
drekec, Stoj! Šah mat, tri muhe in Umazan ribnik.
Razstava ilustracij je ena tistih, ki je najbolje obiskana. tudi letos je bilo 
tako, obiskale so nas namreč štiri skupine otrok iz vrtca Dol. Navdušeno 
so pritrdili, da prihodnje leto pridejo spet.  • Nataša Klemenčič

Ilustracije Uroša Hrovata

Priznanja in majice 
poletnim bralcem - 

poletavcem

Igralna urica s knjigo

V petek, 29. septembra, je bila v Ljubl-
jani zaključna prireditev projekta pole-
tavci in najpoletavci, na kateri je Mestna 
knjižnica Ljubljana pripravila pester in 
zanimiv program. Udeleženci so za 
sodelovanje v projektu prejeli priznanja 
in majice; kdor se ni udeležil prireditve, 
jih je prejel v domači knjižnici. Majice so 
vsako leto drugačne barve, letošnje so 
vijoličaste. V Knjižnici Jurij Vega je sode-
lovalo 33 poletavcev in vsem čestitamo 
za sodelovanje. Želimo vam čim več pre-
branih knjig tudi v novem šolskem letu. 
Ponovno bomo skupaj brali naslednje 
poletje, do takrat pa nas boste zagotovo 
tudi večkrat obiskali v knjižnici.  
 • Branka Vodenik

V sredo, 25. oktobra, smo na igralni 
urici s knjigo listali po posebnih igral-
nih knjigah, se igrali s sestavljenkami 
in družabnimi igrami. Lepo vabljeni vsi 
otroci, ki ste v dopoldanskem varstvu 
mamic, očkov, babic, dedkov, varušk, 
tet ali pa boste ob tem času zaradi ra-
zličnih razlogov ostali doma, da se nam 
pridružite. Dobivali se bomo od oktobra 
do aprila, in sicer vsako zadnjo sredo ob 
9.30. • Branka Vodenik
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Preverjanje učinkovitosti delovanja 
malih čistilnih naprav

Družba JUB je že dolga leta zavezana varstvu okolja in ohranjanju 
narave in že vrsto let upravlja skupno čistilno napravo občine Dol 
pri Ljubljani in JUB-a. V letošnjem letu pa želimo naša prizadeva-
nja k čistejšemu okolju še nadgraditi in lastnikom malih čistilnih 
naprav ponuditi možnost neformalne kontrole učinkovitosti delo-
vanja malih čistilnih naprav. Zato vse lastnike malih čistilnih naprav 
iz občine Dol pri Ljubljani vabimo, da v sklopu akcije preverijo učin-
kovitost delovanja malih čistilnih naprav. Preverjali bomo parame-
ter KPK (kemijska poraba kisika), ki je eden od osnovnih kazalnikov 
kvalitete odpadne vode oziroma njenega onesnaženja. 
V času od 4. do 8. decembra 2023 lahko pri JUB-ovem vratarju 
pustite vzorčke odpadne vode, ki se odvaja iz vaše čistilne napra-
ve. Vodo na iztoku iz vaše čistilne naprave vzorčite v čisto posodo. 
Da bodo analize odražale realno stanje odpadne vode, posodo 
pred odvzemom še splaknite z odpadno vodo. Zadostna količina 
vzorčka je 1-2 dl. Vzorčke označite s svojimi podatki oziroma šifro. 
Lastnike malih čistilnih naprav, ki bodo zapisali svojo telefonsko 
številko na vzorec, bomo poklicali in jim predstavili rezultate anali-
ze, ostali, ki bodo oddali vzorce odpadne pod šifro, pa bodo morali 
za informacije o rezultatih analiz, kakšen teden po oddaji vzorčka, 
poklicati na telefonsko številko 01 5884 131.
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vsako prvo nedeljo v oktobru namenimo starejšim. 
Prostovoljci župnijske Karitas Dol pri Ljubljani se te-
ga srečanja veselimo vsako leto znova, kajti zadovolj-
stvo udeležencev je tisto, kar nam največ pomeni. 

Srečanje se začne s sveto mašo. Letos je ob domačem župni-
ku Alojziju Grebencu somaševal Matej Štravs, brat kapucin iz 
Štepanje vasi. Nadaljuje se z družabnim delom v župnijski 
dvorani. Veseli smo sodelovanja z učenci Osnovne šole 
Janka Modra, Dol pri Ljubljani, ki pod vodstvom mentoric 
Danice Števančec in Nataše Polanec pripravijo kulturni pro-
gram. Letos je bil ta gledališko-cirkuško in glasbeno obar-
van. 
Metka, voditeljica delavnice urjenje spomina, logike in kon-
centracije, je za udeležence pripravila vajo in jih povabila na 
delavnico, ki bo potekala vsak tretji torek v mesecu. Letos 
nas je prišel pozdravit tudi župan občine Željko Savič. 
Angelca Škrajnar, tajnica župnijske Karitas, je tista, ki dogo-
dek organizira in vodi. Prostovoljca Bernardka in Tone nad-
vse izvirno okrasita prostor, Lidija skuha odlično obaro in 
gospodinje spečejo pecivo. Udeleženci se radi zadržijo in 
poklepetajo med seboj, kar pa je tudi namen tovrstnih sre-
čanj. Prav druženje je tisto, ki pomembno prispeva k prema-
govanju demence. Torej se prihodnje leto znova srečamo!. 
 •Nataša Klemenčič

Prvi oktober, mednarodni dan starejših 
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tokrat se je moška kadetska 
reprezentanca (18 do 23 let) 
v petanki drugič zapored 
udeležila evropskega prven-

stva. Po lanskem debiju na Palmi de 
Mallorci so letos potovali v Monako. 
Če so bili lanski nastopi še bolj nego-
tovi in so tekmovalci šele iskali svoje 
mesto med evropskimi ekipami, so 
letos na tekmovanje stopili bolj sa-
mozavestno in predvsem z več igral-
skimi izkušnjami. Naša ekipa je pr-
venstvo zaključila z velikim uspe-
hom. Reprezentant naše občine Jan 
Franci Rode je v natančnemu zbija-
nju osvojil tretje mesto in s tem bro-
nasto kolajno. To je šele tretja kolajna 
na mednarodnih tekmovanjih v zgo-
dovini slovenske petanke. V igri trojk 
je slovenskim fantom (Žan Novak, 
Aleks Jemec, Tian Nahtigal, Jan 
Franci Rode) za las ušlo napredova-
nje v četrtfinale, na koncu so zasedli 
deseto mesto. 
Ker je vsa petankarska Slovenija di-
hala z njimi ob prenosih njihovih na-

stopov v živo (petankarica Erika s 
hčerko Sofijo je v trgovini na blagajni 
vriskala in skakala od veselja ob do-
bljeni tekmi, množica v trgovini pa jo 
je le začudeno gledala.), smo se v 
PŠD Hribovci skupaj z Zvezo društev 
petanke Slovenije odločili, da za Jana 
Francija in njegove soigralce na 
evropskem prvenstvu organiziramo 
slovesen sprejem na njihovem doma-
čem terenu. V sredo, 18. 10., smo se 

zbrali na petankarskem igrišču PŠD 
Hribovci v Dolskem. Dogodek je 
odlično povezoval naš Žiga Kobal, 
marsikomu poznan iz TV kvizov. Za 
ozvočenje je poskrbel tonski mojster 
Franci Zver, za glas harmonike pa 
Nejc Pustotnik. 
Dejan Pisek (trener reprezentance) 
ni mogel skriti veselja ob doseženem 
rezultatu: »O uspehu Francija ne mo-
rem reči druge kot to, da je super 

Enajsto kadetsko evropsko 
prvenstvo v petanki je letos 
potekalo v Monaku, in sicer 
od 11. do 16. oktobra. 

Sprejem slovenskih junakov kadetskega 
evropskega prvenstva v petanki 

Ponosni člani PŠD 
Hribovci

Ker se za tak dogodek spodobi pripravila 
pogostitev, sta irena in Pavle Zupančič za-
vihala rokave in pričarala okusne prigrizke.
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športnik. To se je videlo na igrišču, 
saj se njegova igra ni razlikovala od 
igre ekip, ki so posegale po visokih 
rezultatih že v preteklosti. Vsa mu 
čast. Vesel sem, da sem imel možnost 
pomagati fantom na tekmovanju kot 
trener.«
Laura bračič (selektorka reprezen-
tance) o uspehu pove: »Janov dose-
žek je poseben mejnik v zgodovini 
slovenske petanke, saj je to šele tretja 
slovenska medalja v petanki sploh in 
prva v kategoriji mlajših članov. 
Janove ambicije pa sežejo še višje, 
poleg žlahtnejše kovine v preciznem 
zbijanju si predvsem želi še boljše 
ekipne uvrstitve v igri trojk. Po tem 
uspehu upamo, da bo širša slovenska 

javnost spoznala petanko in bo 
Janov dosežek navdušil še kakšnega 
mladega nadobudneža, da se nam 
pridruži. Na ta uspeh sva neizmerno 
ponosna oba z Dejanom.«
barbara Lemut (predstavnica Zveze 
združenj petanke Slovenije - ZDPS) je 
čestitala vsem reprezentantom, Jan 
Franci pa je poleg cvetja prejel tudi 
plaketo ZDPS za posebne dosežke v 
petanki. Jan Franci Rode je v inter-
vjuju za Hegy TV povedal, da je na 
tekmovanju užival v igrah z najboljši-
mi evropskimi petankarji. Vesel in 
ponosen je na osvojeno tretje mesto. 
Na naslednjem tekmovanju pa si želi 
osvojiti še kakšno žlahtnejšo kolajno. 
Intervju si lahko ogledate na poveza-
vi: https://www.youtube.com/
watch?v=Oaotxq4DYdI
franci rode (Janov oče), ki je eden 
izmed treh prvih igralcev petanke v 
Sloveniji, pove: »Ponosen sem na si-

novo kolajno. Sam sem ga navdušil 
za ta šport in bil vseskozi ob njem. 
Ko učenec preseže rezultate učitelja, 
takrat učitelj ve, da je odličen. To se 
je izkazalo tudi pri Janu Franciju. 
Vesel sem, da se je rad učil iz mojih 
izkušenj in vestno treniral po mojih 
nasvetih.«
janez bizjak (predsednik ZDPS): 
»Dolsko ima lepo tradicijo igranja pe-
tanke, spomnimo se samo terenov 
pred OŠ v Dolskem, na Korantu, 
pr'Krač, Beričevevem in še kje. Zdaj 
ima Dolsko tudi svojo medaljo, ki jo 
je z izvrstno igro osvojil Jan Franci 
Rode. Predvsem njegovo nenehno iz-
boljševanje rezultatov in tekmovalna 
stabilnost ter hladnokrvnost so tisto, 
kar je posebej navdušujoče. Iz leta v 
leto Jan Franci raste v svoji petankar-
ski formi in obeta se mu še lepa pri-
hodnost.« •Barbara Rode

Priznanje Slovenske 
zveze društev petanke

Reprezentanco je pozdravil tudi župan naše občine in 
bronastega jana Francija presenetil z darilom.

jan Franci Rode

Posebno torto je spekla urška Kamenšek.
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Pogoji za igranje so vsaj pri-
merljivi s turnirji, ki se izvaja-
jo na državnem nivoju. 
Zahvaljujemo se občini Dol 

pri Ljubljani za možnost uporabe 
Kulturnega doma v Dolskem. Na leto-
šnjem turnirju smo imeli priložnost 
preizkusiti tudi deset novih šahovskih 
kompletov – novo pridobitev šaho-
vskega kluba Dol pri Ljubljani.
Prvenstva se je udeležilo 27 šahistov, 
ki so igrali na skupnem turnirju in se 
potegovali za nagrade v absolutni ka-
tegoriji in mladinski kategoriji do 20 
let. Po napetih in izenačenih šaho-
vskih partijah je najboljšo igro prika-
zal Andrej Kampuš, ki je zmagal v 
vseh partijah in osvojil naslov v abso-
lutni konkurenci. Naslov v mladinski 
kategoriji je pripadel Jerneju Zidarju, 
ki je bil tudi drugi v absolutni katego-
riji. V absolutni kategoriji je tretje me-
sto osvojil Žan Magerl, v mladinski pa 
sta drugo in tretje mesto osvojila Iva 
Kampuš in Tadej Babnik. Posebne če-

stitke si zasluži tudi Matija Kosem, ki 
je z osvojenim šestim mestom doka-
zal, da je možno tudi v zrelih letih 
igrati odličen šah.
Bolj kot sami rezultati veseli dejstvo, 
da je šah v naši občini priljubljen v 
vseh starostnih kategorijah. Najmlajši 
trije udeleženci so bili stari samo de-
vet let, najstarejši pa več kot 80 let. 
Mlajši šahisti so pridobili dragocene 
izkušnje in znanje, starejši pa smo 
pokazali, da smo še vedno konku-
renčni. Sodelovanje med mlajšimi in 
starejšimi šahisti je ključno za razvoj 
in rast šahovske skupnosti.
Čestitke vsem šahistom za prikazano 
igro in upamo na še večjo udeležbo 
prihodnje leto!  
 •Andrej Kampuš, ŠK Dol pri Ljubljani

Občinsko šahovsko prvenstvo
V soboto, 21. oktobra, je potekalo 26. občinsko 
prvenstvo v šahu. Tako kot lani je turnir potekal v dvorani 
Kulturnega doma Dolsko, ki ponuja odlične pogoje za 
organizacijo šahovskih turnirjev.

najboljši v absolutni kategoriji: jernej 
Zidar, andrej Kampuš in Žan Magerl.

najboljši v mladinski kategoriji: 
iva Kampuš, jernej Zidar in 
tadej babnik.

udeleženci občinskega prvenstva

RezultatiPreostale fotografije
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Vsi ljubitelji namiznega tenisa vabljeni na tradicionalni prednovoletni 
namiznoteniški turnir, ki bo v soboto, 9. decembra, v veliki telovadnici Osnovne 
šole Janka Modra. Pričetek turnirja bo ob 10. uri za osnovnošolce ter ob 14. uri 
za starejše. Prijave se bodo zbirale do 9.45 oziroma 13.45. Prijavnina za odrasle 
je 10 EUR, za osnovnošolce prijavnine ni. Podrobnejše informacije so na naši 
spletni strani www.sddolsko.si in na Facebook profilu. 

PReDnovoLetni tuRniR v naMiZneM teniSu DoL PRi LjubLjani,  
9. 12. 2023 

KRaj: OŠ JANKA MODRA – VELIKA tELOVADNICA, Videm 17, Dol pri Ljubljani 

ČaS: sobota, 9. DECEMBER 2023, začetek ob 10. uri za osnovnošolce in ob 
14. uri za starejše PRIREDItELJ: ŠD PARtIZAN DOLSKO 

voDja teKMovanja: Marjan Mencigar 

PRaviCa naStoPa: imajo vsi ljubitelji namiznega tenisa 

DiSCiPLine: oSnovnoŠoLCi a) učenci do 6. razreda začetek ob 10.00 
b) učenci 7. do 9. razred začetek ob 10.00 
StaRejŠi: c) enotna kategorija začetek ob 14.00
 d) dvojice se izvedejo, če bo čas 

naČin iGRanja: Igra se po pravilih NtZS. V skupinah s po 3 do 5 igralci igra 
vsak z vsakim na 2 oziroma 3 dobljene sete (odvisno od števila prijav). Prvo in 
drugo uvrščeni iz skupine igrajo v finalni skupini. Preostali (samo v kategoriji 
StAREJŠI) igrajo v tolažilni skupini. V finalni in tolažilni skupini se igra na 3 
dobljene sete. Za določitev nosilcev skupin se upošteva jakostna lestvica oziroma 
opravi žreb. 

vaRStvo oSebniH PoDatKov: S prijavo se udeleženci strinjajo, da se 
fotografije, intervjuji, filmski ter video posnetki, ki so nastali v povezavi s to 
prireditvijo, lahko brezplačno distribuirajo in objavijo v tiskanih medijih in na 
internetu. S prijavo se udeleženci 
strinjajo, da se lahko rezultati 
tekmovanja objavijo in naprej 
obdelujejo. 

PRijave: Prijave bomo sprejemali 
do 15 minut pred pričetkom samega 
turnirja. Prijavnina za starejše je 10 
EUR. Za osnovnošolce prijavnine ni. 

ZaKLjuČeK: Razglasitev rezultatov 
in podelitev medalj bo takoj po 
zaključku turnirja. Medalje prejmejo 
prvi trije v posameznih disciplinah in 
prvi v tolažilni skupini. Organizator 
bo poskrbel za prigrizek (pice) in 
napitek (vodo). Kontaktna oseba: 
Marjan Mencigar,  
GSM: 041 755 802

Vabljeni, da se preizkusite v vaših 
šahovskih sposobnostih. V vsaki številki 
se spoprijemamo s tremi šahovskimi 
problemi, ki so razvrščeni po težav-
nosti. Ob vsaki šahovski poziciji je na 
voljo tudi kratek opis problema. Rešitve 
ugank bodo objavljene v naslednji 
številki. Veliko uspeha pri reševanju!

Rešitve iz prejšnje številke:
Primer 1: 1. tdf1! Dc4: 2. Sg6+ Kg8 3. Se7+ Kh8 
4. th7:+! Kh7: 5. th1 #
Primer 2: 1. ... Sg3+ 2. Kg1 Dg2+! 3. tg2: Sh3 #
Primer 3: 1. ... Dg3:! 2. hg3 Kg7! 3. Kh2 th8 #
 Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: beli na potezi. Črni se preda v 
četrti potezi.

Primer 2: beli na potezi. Mat v štirih potezah.

Primer 1: črni na potezi; Mat v treh potezah.

Prednovoletni turnir v 
namiznem tenisu 2023
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tekmovanje v disciplini ekipni 
sprint, ki je tudi letos štelo za 
poletni pokal Argeta junior 
2023, se je udeležilo 176 tek-

movalcev iz 17 slovenskih klubov. 
Petintrideset najmlajših udeležencev, 
ki šele začenjajo svoje športno udej-
stvovanje, pa je svoje znanje spretno-
stne vožnje z rolerji pokazalo na pro-

storu Levčeve domačije v Dolu. Tu je 
bila tudi razglasitev rezultatov, kjer so 
najboljši iz rok župana Željka Saviča 
in predsednika kluba Davida Pavliča 
prejeli zaslužene medalje, diplome in 
praktične nagrade. Med 53 tekmoval-
ci domačega kluba TSK JUB Dol so 
se na zmagovalne stopničke zavihteli 
Izak Ojsteršek in Jaša Judež v katego-
riji starejših dečkov, Ažbe Tičar in 
Tine Šporn v kategoriji mlajših mla-
dincev, ter Mark Gavrič in Martin 
Močnik v kategoriji članov. 
Ker pa je bilo to tudi zadnje letošnje 
pokalno tekmovanje Smučarske zve-
ze Slovenije, so najboljši po posame-
znih starostnih kategorijah prejeli za-
služene nagrade za skupno uvrstitev 

na 5 izvedenih tekmovanjih v sezoni 
2023. Najboljša Dolana v skupnem 
seštevku poletnega pokala Argeta ju-
nior 2023 sta bila Tine Šporn, ki je 
zmagal v kategoriji mlajših mladin-
cev, ter Mark Gavrič, ki je bil najboljši 
v članski kategoriji. •Jože Klemenčič

TSK JUB Dol pri Ljubljani je 
v nedeljo, 8. oktobra, izvedel 
tradicionalno tekmovanje 
smučarjev tekačev na 
tekaških rolkah, ki se v Dolu 
odvija že 47. leto. 

211 udeležencev tekmovanja z rolkami in rolerji

Mlajše deklice:
5. mesto Čerin Katja in Cerar Patricija
7. mesto Cerar Lucija in Glad Neža
9. mesto Velepec Lea in Novak Ana
11. mesto Molk Klara in Jesterle Lucija
14. mesto Kozlovič Žana in Kokalj Jerca

Mlajši dečki:
6. mesto Rebolj Bor in Novak Bor
14. mesto Brezigar Žiga in Cerar Vid

Starejše deklice:
12. mesto Kremesec Avramovič Lučka in Bajc Brina

Starejši dečki:
2. mesto Judež Jaša in Ojsteršek Izak
5. mesto Knez Urban in Drobež Hvala Val
9. mesto Novak Gal in Hudoklin Matic

Starejše mladinke:
4. mesto Sešek Inja in Kuhar Ula

Mlajši mladinci:
2. mesto tičar Ažbe in tine Šporn

Starejši mladinci:
4. mesto Costantini Mark in Premerl Matic

Člani:
3. mesto Močnik Martin in Gavrič Mark
4. mesto Jenko Andrej in Malovrh Patrik

rezultati domačih tekmovalcev:
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Ponovno smo uživali na največjem tekaškem prazniku 
pri nas, 27. ljubljanskem maratonu. Vreme je bilo bolj 
spomladansko kot jesensko. temperature so nas že pred 
startom dodobra ogrele. O jesenski ljubljanski megli ne 
duha ne sluha, zato pa sta sonce in vlaga poskrbela, da 
nam je bilo že kar hitro vroče. Zlatka tičar, Jelka Runtas, 
Maja Runtas in Melita Bokalič so suvereno premagale 
polmaratonsko razdaljo. Prav tako kot Uroš Petre in Miha 
Bandalo. Matej Bajde in Matevž Bokalič sta se udeležila 
maratonske razdalje, oba z odličnim časom, Matevž je 
dosegel celo osebni rekord (manj kot 3 ure). Iskrene 
čestitke vsem našim tekačicam in tekačem. Za nami je lep 
tekaški praznik. Seveda lahko rečemo, da so to priprave na 
naš in vaš 34. novoletni tek v Dolskem. Se vidimo?  
 • Miha Bandalo

Naš občan, smučarski skakalec Žiga Jančar, je ob koncu poletne 
skakalne sezone postavil meje zelo visoko, saj si je po uspešni 
sezoni tudi na državnem prvenstvu v kategoriji mladinci do 20 let 
priskakal prvo mesto in postal državni prvak. V sodelovanju z dvema 
trenerjema, Vilijem tepešem in Matevžem Samcem, ter zagnanos-
tjo je svoj navdih v tistem dnevu prenesel še na timske skakalce 
iz Smučarsko skakalnega kluba Ihan in tako so Žiga Jančar, Igor 
teodor Herbstritt, Maj tim Herbstritt in tina Erzar preleteli vso ska-
kalno konkurenco. tako popolne tekme v Kranju, zlasti pa rezultatov 
si nismo mogli zamisliti niti v sanjah. Mladinci so dobili zagon in 
ne vemo, kaj nas še čaka v bližnji prihodnosti. Vemo pa, da imajo 
ljubezen v zraku. • Špela Rojc, SSK Ihan

27. ljubljanski maraton

Žiga Jančar postal državni prvak
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Prvi november je dan, ko se spomnimo vseh bližnjih, ki jih ni več 
med nami. Ne smemo pa pozabiti tudi na tiste, ki so življenje 
dali za našo svobodo. Med temi so bili tudi občani iz naših 
krajev. ZB za vrednote NOB KO Dol-Dolsko zato vsako leto v 
spomin na te žrtve položi na 12 obeležij lovorjev venček in prižge 
svečko. Letos smo se odločili, da z učenci Osnovne šole Janka 

Modra iz Dola pripravimo 
komemoracijo pri 
spomeniku pred osnovno 
šolo. Ob prisotnosti 
članov društva in prapora 
smo položili venček, 
nageljne in prižgali 
svečko. Pevski zbor šole 
je zapel nekaj pesmi, 
učenci pa so jih več tudi 
recitirali. Hvala učencem 
in vodstvu šole za bogato 
izveden program. Želimo 
si miru in humanosti po 
vsem svetu! • Milica Kos

Na začetku letošnje tekmovalne sezone 
se je karateistka Iris Bračun Mašera, 
članica Karate kluba Sokol, udeležila 
dveh velikih mednarodnih turnirjev. 
16 in 17. 9. je Iris nastopila na 26tH 
Budapest Open 2023, v Budimpešti na 
Madžarskem, 29. 9. in 1. 10. 2023 pa 
na 22nd Croatia karate Open 2023 na 
Reki na Hrvaškem.
Če je bilo tekmovanje v Budimpešti šele 
uvod v sezono, je Iris svoje znanje in 
tekmovalne sposobnosti pokazala na 
Reki, kjer je nastopila v treh različnih 
kategorijah. V kategoriji kata ml. kadet-
inje je osvojila 3. mesto in je bila v tej 
kategoriji najvišje uvrščena tekmovalka 
iz Slovenije. V športnih borbah pa je kot 

edina slovenska predstavnica v kate-
goriji ml. kadetinje do 64 kg osvojila 5. 
mesto. Do novega leta čaka Iris še kar 
nekaj tekmovanj in glede na talent in 
izjemne delovne navade lahko od nje 
pričakujemo izvrstne rezultate - tako na 
tekmovanjih doma kot v tujini.  
 • Karate klub Sokol

Ponovno je za nami uspešno zaključena 
ekološko-humanitarna akcija Manj svečk za 
manj grobov, ki je potekala na lokalnih poko-
pališčih. Skupaj smo zbrali 5.000,65 EUR in 
razdelili 700 zastavic. Zbrana sredstva bodo 
namenjena za razvoj genskega zdravila za 
Karolino. Še enkrat hvala vsem darovalcem, 
sponzorjem, predvsem pa prostovoljcem, brez 
katerih izvedba akcije ne bi bila mogoča. Še 
enkrat smo dokazali, da skupaj zmoremo. Za 
Karolino. • Eva Hrastelj

V spomin in opomin

Iris Bračun Mašera uspešna v tujini

Manj svečk za manj 
grobov
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ali ste bili na prvi šolski dan kaj 
nervozni?

Aleks: Ne, ker sem se zelo veselil.
Brina: Bilo je zelo luštno.
Anže: Nisem bil nervozen, ker je šo-

la najbolj pomembna, da se lahko učiš. 
Jerca: Vedela sem, da ne bo nič hude-
ga. 
Kako ste se počutili, ko ste prvič 
stopili skozi šolska vrata?

Aleks: Dobro, bil sem zelo vesel in 
pripravljen. Imamo prijazne učitelje.

Brina: Navdušeno, ker nisem vedela, 
kako je v šoli. Veselila sem se je že v 
vrtcu. Zdaj imam veliko prijateljev. In 
učitelji so prijazni.

Tin: Novi razred je zelo dober. In tu-
di veliko igrač imamo.

Bor: Bil sem še bolj vesel. Komaj 
sem čakal na šolo. Imam prijatelje in 
še blizu doma sem.

Anže: Najpomembnejše je, da se 
učiš, da je tišina in se lepo učiš.

Jerca: Veselila sem se šole, všeč mi je.
Klara: Imam veliko prijateljev.
Viktor: Le učitelji se jezijo na nas, ker 

prinesemo karte Pokemon.

ali vam gre tudi kaj na živce?
Aleks: Da se moramo vsakih pet mi-

nut usesti.
Brina: Nič, razen ko se igram in mo-

ram potem pospraviti.
Anže: Meni ne gre nič na živce, ker 

je ta šola perfektna!
Klara: Učitelji, ko me kregajo.

Viktor: Ko kaj narobe naredim in me 
kregajo.

ali so vam všeč šolska kosila?
Aleks: Kdaj ja, kdaj ne.
Brina: Včasih so dobra, včasih ne.
Viktor: Ja, ker ni nič narobe z njimi.
Anže: Ja. Ampak ne, včasih imajo 

premalo okusa.
Jerca: Ena ja, ena ne, samo brez oku-

sa so. Samo so še vseeno dobra.
(Opomba novinarskega krožka: Šolski 
kuharji ne uporabljajo ojačevalcev 
okusa, kot so razne jušne kocke, saj to 
ni zdravo.)

ali vas je kaj strah starejših 
učencev?

Aleks: Ne, ker jih redko vidimo. Tudi 
stepel sem se z enim četrtošolcem ali s 
tretješolcem. Nimam pojma. Najprej 
sem jaz zmagoval, potem pa on. Stepel 
sem se pa zato, ker je nagajal eni prija-
teljici.

Tin: Starejših me ni strah, ker niso 
nič hudi.

Bor: Ni me strah, ker nas učitelji bra-
nijo.

Klara: Starejši so videti prijazni in 
enega tudi poznam.  
 •Arnela Krasniqi in Medeja Đogić,  
 novinarski krožek OŠ Janka Modra

Šolski novinarski krožek je letos spet aktiven. Odpravili 
smo se do prvošolčkov iz različnih oddelkov in ugotovili, 
da so zelo navihani in luštni. Seveda nas je zanimalo, 
kako se počutijo na naši šoli  v Dolskem in Senožetih. 
Takole so nam povedali.

Vprašali smo prvošolčke

tin in bor jerca in anže

Klara in 
viktoraleks in 

brina
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Uradne ure institucij in organizacij v občini Dol pri Ljubljani
občina Dol pri Ljubljani

www.dol.si
(01) 530 32 40

Uradne ure:
ponedeljek: 8.00–13.00

sreda: 8.00–13:00 in 15.00–17.00
petek: 8.00–12.00

upravna enota Ljubljana  
Krajevni urad Dol pri Ljubljani

Predhodno naročanje: 01 828 16 94
narocanje.uelj@gov.si

Četrtek: 8.00-12.00, 13.00-15.00

Pošta Dol
030 718 542 ponedeljek–petek: 8.00–

18.00, sobota: zaprto

ordinacija splošne medicine,  
valerija Rus, dr. med.  

(01) 56 47 156
ponedeljek, sreda: 13.00–20.00

torek, četrtek: 7.00–14.30
petek: 7.00–13.00

telefon je odprt ves delovni čas,  
razen zadnjo uro. 

valerija.rus@siol.net
 

Družinska medicina  
dr. anja Černe

www.medicina-cerne.si
068 696 622
ponedeljek,  

sreda, četrtek: 7.30–13.30
torek: 13.30–20.30
petek: 7.30–13.00

Hišni obiski in administracija ob 
ponedeljkih 16.00–18.00  

oz. po dogovoru. 
info@medicina-cerne.si

Patronažna služba
Aneta Rihtar, dipl. med. sestra 

031 376 282
Martina Kumer, dipl. med. sestra 

031 652 196
 

Mestna knjižnica Ljubljana
Knjižnica Jurij Vega Dol pri Ljubljani

Dol pri Ljubljani 4
www.mklj.si/knjiznica/knjiznica-jurij-vega/

(01) 308 53 50
dol@mklj.si

ponedeljek, sreda: 12.30-19.00
torek, petek:             8.00-15.00
četrtek:                     10.00-19.00

Zobozdravstvena ambulanta  
vesna Fužir urbančič

(01) 56 39 715 
ponedeljek, torek: 13.00–19.00

sreda–petek: 7.00–13.00
 

Zobozdravstvena ambulanta  
Špela Potočnik
(01) 56 38 023  

ponedeljek: 12.00–19.30
sreda: 12.00–19.00

torek, četrtek, petek: 7.00–13.00

Pomoč na domu, Zavod taurus
070 674 102 (6.00 - 20.00)
Kontaktna oseba: Maja tratar

Lekarna Pogačnik
(01) 563 83 08

ponedeljek–petek: 7.30–19.30 
sobota: 7.30–12.30

 
osnovna šola janka Modra
www.os-jmdpl.splet.arnes.si   

(01) 564 70 67
Oddelek v župnišču: 030 641 005

Podružnična šola Dolsko
(01) 564 71 47

Podružnična šola Senožeti
(01) 564 02 35

vrtec pri oŠ janka Modra
www.vrtec-osjmdol.si

(01) 56 44 824
Vrtec Dol: 030 641 006

Oddelek v župnišču: 030 641 005
Oddelek v gasilskem domu:  

040 886 628

vrtec Dolsko
(01) 56 47 036

vrtec Senožeti
(01) 56 40 235

Župnija sv. Marjete  
Dol pri Ljubljani

www.zupnija-dol.rkc.si
(01) 563 90 96

Župnija sv. Helene Dolsko
www.zupnija-dolsko.rkc.si

(01) 564 72 58

Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije

Kmetijsko gozdarski zavod Ljubljana
Uradne ure: Ponedeljek in sreda: 8.00–

10.00 in po dogovoru
 

oddelek za kmetijsko svetovanje
Izpostava tomačevo

Barbara Jugovic tel: 01 561 26 70
Izpostava Dobrunje

Andreja Jenko tel: 01 542 97 72

Kmetijska zadruga
(01) 563 93 50

ponedeljek-petek: 7.00-19.00
sobota: 7.00-13.00

LaS Srce Slovenije
www.las-srceslovenije.si

(01) 89 62 713
 

Društvo upokojencev  
Dol - beričevo

Miro Kraupner 031 878 936

Društvo upokojencev Dolsko
Ivanka Vrtarič
041 742 647

občinski štab civilne zaščite 
Poveljnik Luka Škarja

040 454 596

vzdrževanje  
lokalnih vodovodov  

Klopce–Vrh–Zagorica,  
Podgora, Vinje–Žabja vas,  

Križevska vas in Korant
Aleš Lavrič s. p. 041 365 558

Zavetišče za pse in mačke,  
Meli center Repče 

031 331 336 (dežurni oskrbnik za 
obvestila o najdenih živalih)

 
javna razsvetljava

Napake na delovanju omrežja javne 
razsvetljave sporočite na: 

(01) 58 63 600
080 7277; info@jr-lj.si

Okvare lahko javite tudi na občinsko 
upravo občine Dol pri Ljubljani na  

tel. št. (01) 530 32 40 ali 
e-naslov obcina@dol.si.

vzdrževanje cest 
Nepravilnosti javite občinski upravi  

na telefonsko številko  
(01) 530 32 40  

ali e-pošto obcina@dol.si.
 

Rdeči križ Slovenije 
 - Območno združenje Ljubljana  

040 858  052
ponedeljek 10.00-15.00

sreda 10.00-18.00
petek 10.00-12.00

 
Karitas

(01) 56 39 096

Prostofer
Zavod Zlata mreža 080 10 10 
vsak delovnik: 8.00–16.00

 
Gasilska zveza Dol-Dolsko

041 683 962
Gregor Pirc, predsednik

POMeMBNe INFOrMAcIJe
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Črna kronika Kriminaliteta

Videm Dol
Zaboršt Zajelše

Beričevo

Na območju občine Dol pri Ljubljani:

Dolsko Senožeti

za obdobje od 27. septembra do 8. novembra 2023

• Prometna nesreča 
z materialno škodo, 
zoper povzročitelja 
vodijo postopek o 
prekršku 

• Vlom v hišo, policisti o 
dogodku še zbirajo obvestila

• Vlom v hišo, policisti o 
dogodku še zbirajo obvestila

• Poškodovanje tuje stvari, materialna škoda znaša okoli 200 
evrov, policisti o dogodku še zbirajo obvestila

• Poskus vloma v hišo 
• Najden denar, policisti izvajajo 
aktivnosti za najdbo lastnika 
• Primeri poškodovanja tuje stvari, 
policisti o dogodkih še zbirajo obvestila

• Ugriz psa 
• Poškodovanje tuje stvari, 

materialna škoda znaša okoli 
300 evrov, policisti o dogodku 

še zbirajo obvestila

• Kaznivo dejanje obremenjevanja in uničevanje okolja
• Tatvina registrskih tablic

• Tri primeri poškodovanja tuje stvari, policisti o dogodkih še zbirajo obvestila

• kaznivo dejanje zanemarjanja mladoletne 
osebe in surovo ravnanje

• Kaznivi dejanji nasilja v družini 
• Kršitev javnega reda in miru v zasebnem prostoru

• Kršitev prepovedi približevanja
• Vožnja osebnega vozila brez veljavnega vozniškega

 dovoljenja, vozniku so policisti vozilo zasegli

Prometne nesreče Ostalo

Vi
r 

fo
to

gr
af

ije
: 

w
w

w
.p

is
o.

si

Z boleznijo si se pogumno bojevala,
na koncu tiho si zaspala,
a v srcih naših boš ostala.

Žal solza, žalost, bolečina te zbudila ni, 
le tiha, nema je gomila, kjer počivaš ti.

Ob izgubi drage mame, babice, tašče in tete Darinke 
Šklander (11. 10. 1944–29. 9. 2023) iz Zaboršta iskrena 
hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem 
za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in svete maše. 

Iskrena hvala župniku Alojziju Grebencu in pogrebnim 
storitvam Verbančič za lep poslovilni obred. 

Vsi njeni

Listje na drevesih se že barva, njive kmalu bodo preorane, 
žito posejano, shrambe polne vloženih so dobrot. 
Kmet ima vedno dosti dela, če ni trave, je silaža, 

zmeraj kaj po cesti prevaža. 
Da pozimi nam bo res toplo, je najbolje, 

da se še na drva spravimo. 
Elektrika in kurilno olje se pred zimo vedno podraži, 

zato je najbolje, če nam pečka na drva vsako zimo zagori. 
Vsak polenček pride prav, 

de se čez poletje v drvarnico posprav.  
 Mari Cerar

5. septembra 2023 se je po težki in dolgotrajni 
bolezni v 79. letu starosti poslovil dragi mož, 
oče, tast, dedek, brat in stric Franc Bačič iz 

Dolskega. Hvaležni smo za vsa leta skupnega 
življenja, za vsa njegova dobra dejanja. Iskreno 
se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 

župniku mag. Gezi Filu za lep in čustven obred, 
pogrebništvu Vrbančič, pevcem žalostink, 

gasilcem PGD Dolsko, Jožetu Bokalu za pripravo 
groba in vežice ter osebju Doma upokojencev 
Domžale. Hvala vsem, ki boste našega očeta 

ohranili v lepem spominu.
Vsi njegovi 

ZaHvaLa

Jesen

ZaHvaLa



Praznični december občine 
Dol pri Ljubljani 

Vabljeni na pester nabor prireditev v prazničnem decembru. 
Poveselite se s svojimi bližnjimi ter obiščite dogodek po svojem 

okusu. Prireditve organizira in sofinancira Občina Dol pri Ljubljani.

1. 12. 2023 ob 18.00 v Kulturnem domu Dolsko
Ta veseli dan kulture

Vitre življenja, premierno predvajanje 
dokumentarnega filma o življenju in delu Tončke 

Jemec
Avtor Ivan Marjanović

2. 12. 2023 ob 19.00 v Kulturnem domu Dolsko
Monokomedija Domna Valiča: Žigolo s. p.

Cena vstopnice: 10 EUR

8. 12. 2023 ob 20.00 v Kulturnem domu Dolsko
Koncert skupine Orlek 
Cena vstopnice: 10 EUR

Skupina Orlek ima svoj dom v Zagorju ob Savi, v 
srcu rudarskih revirjev, v osrčju Slovenije. Njihova 

glasba je izvirna mešanica rokenrola, nekakšen ‘folk 
punk polka rock’. Pestra instrumentalna zasedba, 

ki poleg tradicionalne rockovske postave obsega še 
pihalno sekcijo in harmoniko, pa jih uvršča v etno 

folk glasbo. 

10. 12. 2023 ob 16.00 v dvorani župnišča Dol
Otroška predstava Le kdo še verjame v pravljice?

Vstop prost!

15. 12. 2023 ob 20.00 v Kulturnem domu Dolsko 
Predstava/komedija Klemna Slakonje & Small 

Banda: Ni, da ni
Cena vstopnice 10 EUR

22. 12. od 17.00 do 22.00 na Levčevi domačiji
Čarobni december na Levčevi domačiji

23. 12. od 17.00 do 22.00 na Levčevi domačiji
Čarobni december na Levčevi domačiji

28. 12. ob 19.00 na Levčevi domačiji
Žive jaslice

29. 12. od 17.00 do 22.00 na Levčevi domačiji
Čarobni december na Levčevi domačiji

Vstopnice so na voljo na sedežu Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, od 15. 11. 2023 dalje, in sicer ob 
ponedeljkih, torkih in četrtkih od 8.00 do 15.00 ure, ob sredah od 8.00 do 13.00 ure in od 15.00 do 17.00 ure ter ob 

petkih od 8.00 do 13.00 ure.


